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Iš Centro Raštines kariiioiiienės, voki'-'iąi ingu- 
las vis labiau spaud'ia. Ant

ėmė sales sistnie ,\reiisiuir- 
gn ir. matomai, šia ir kitas

il'S 1'11-

Ivaginama sykiu ir arini?

Adresų reikalais '

šiomis dienomis Centro
Raštinė eckiuoja- visų narių j(1< "žygis Rusijos vyriausybę 
adresus ir kuriu neturi, už-.'r kariuomenę g.-rol,ai suju- 
kiausia kuopos laši minko,1 dum. Kercnskis išleido. į Bal­
kiui prisiiistų. Norima, .kad Gl'° ■ laivyną atsišaukimą, 
organas pasiekti] kiekvieną įkuriame ragina jūrininkus 
Susiv. narį, kadangi visi ly-Įs; 
gini moka į Lėšų Romią. Tuoj P 
pačiu laiku norima užvesti ; h 
kontrolę narių adresui. Iki-pK 
•šiol budavio siunčiama kiek ; d
Vienam, kuris tik pareika-Į Vokiečiams |Kgos in- 
laudavo, neieškant, ar jis na-j.,llkos salas upvabferrTgra- 
rys, ar ne ir ar mbkejęs, ar!..j;1 pavojumi ir Petrogradui, 
suspenduotas. Rasime apsi-|0(hir Įahi.luš |<s1 la.ulijai. 
dirbus.su užvilktais darbais,! Vokiečiu operaci jos gali pei- 
ėmėsi adresus tvarkyti. Kuojsiniestj • i.'inlad’p^ inhiuka, 
pų rilStininkams pridavus ad p(.t1’ogrūdo.linkui. Pati nkū 
resus, siunčiama v įsiems, j bl(,<,!a ](-jjll)a ir Į>,lsijos
Randasi ir tokių, kurie pii- - 
klauso šeimynoje ir i vieną 
grįčią pareina keletas "Gar­
so” egzempliorių, Tokiuose 
atsitikimuose, nariams su-

kiečiai tuo tarpu stengiasi 
laivyno dali Rvgos inlanko- 
je uždaryti ir jei tolinus sek­
sis, Rusijos laivus pasigauti.

Brooklyno L. Vyčių Choras, p. B. Lauraičic, Kar. Anioių parap. vargon. vedamas. 
Sis choras dalyvaus L. Vyčių 41 kuopos vakare, kuris Įvyks lapkričio 24 d.

sitale iidiiiirolas_vun Capel-J 
le. \ iskas pateko IJeicdista-Į 
gan. na. ir spaudom Iškilo 
skandalas, 
ties, sakoma 
i ;is mio v im 

Del tos

t n laiku taiką pasiūk 
siulys, žinoma, ne iš

kariuome-

priežas-'sama ir mažesnių sukilim. 
■įgyvena Vol’iclijos talkininkes neri- 
Pasckmč: niauja ir kares užbaigimo 

' ' reikalauja.. Kariauti nusibo­
do tuilpims, bulgarams^ bet. 

južv is labiausia austro - ven- 
starieji neprie­

lankiai i kaizerį pradeda žiu-

įkas pasimainys
svarbesnio mi-

LENKŲ LEGIJONAS 
PRANCŪZIJOJE.

Greitu laiku Praiicuzi- 
ioje po savo tautos vėliava

'• gram

lonas. Lenkų legijonas susi-1 
darė iš liimsnoriii lenki], tar' 
naviisių Prancūzijos armijo­
se. Liuosnoriais, legijono su­
sidarymą paskelbus, pasto­
jo dar keli lukštaučiai lenki] 
gyveni įsi i] Prancūzijoje.

I is tespirjant i. Šiaip

taiką siūlyti, matant, kad 
talkininkų vistick ncingalėš.

MANO SIŲSTI PRAN-
CUZIJON DARBININ-

4
KUS.

po vieną egzempliorių. Bet, 
jei kiekvienas skaito, bus 
siunčiama visiems, pakol ne­
patars patys nariai arba kuo 
pos raštininkas. Centro Val-I 
dyba tariasi apie budus, kad i 
gaunantiems skaityti orga-1 

^Tlą iš šeimnyos narių, davus;
tam tikros vertės knygas, ties Ypres vokiečiams 
Pasitarimo pasekmės buslgė. Tiesa, anglai iš vokiečių; 
paskelbtos organe. i paveržė visas augštumas, bei'

, ]vedus adrtĮsų kontrolę, Jva,'.vti nebegali. A o-l
permainant adresus reikalą-!"’įgalėti, pasirodo,; 
viniai bus tik tuomet išpil-j JH‘t Jtad ludens laiku; 
domi, kada narys paduos 
kuopos numerį, prie kurios 
jis priklauso. Nepažymėju­
siems prie kokios kuopos pri 
klauso, adresai nebus galima 
permainyti. Tokiems liks or­
ganas sulaikytas, kol praneš 
savo seną ir naują adresą ir 
kuopos iiumerį. Prašyčiau 
tai kiekvienam atsiminti ir 
negaišti, bereikalingai neiš- 
metinėti, kad adresas nėra 
permainomas; nepažymėju­
siems prie kokios kuopos 
priklauso, adreso permainy­
ti, nė organo siųsti nebos‘ga­
ilina.

ma am Amerikos lenku. Iš 
iii tarpo tikimasi gauti ne 
.ieną liimsnoriii tūkstanti.

D EL PABLIURIMO TU­
RĖJO UŽPUOLIMĄ PA­

LIAUTI.

anglai 
smo-i

i nugalėti, pasirodo,' 
Įgali, bet kad ludens laiku; 
I Belgijos ženmniose pasidarė 
neapsakomas purvynas, an-Į 

uis kovoti'

P. Mulevičius,
Centro Rast.

VOKIEČIAI UŽGRIE­
BIA RYGOS INLAN- 

KOS SALAS.

aiiiiitui.-ia pinigams ŠIMTMETINĖS SUKAK-Įta Alzas-Lotaringija. Vokic-

pinigus mokamaT niiosiiu- 
1 is, pusmečiais. Skolinant 
valdžiai pinigų, parodoma 
Su v. Valstijoms ištikimybė.

NEKOKS VOKIETIJOS 
DERLIUS.

gini su dviem priešais kovoti Į šiemetinis javų derlius 
neišsigali. Pasitenkins tuoi Vokietijoje yra 40 uuošim- 
laiku ką laimėjo, veikimus 
geriems laikams atidėję.

LIETUVOJ ESAMA KĄ 
TAI PANAŠAUS I PAR 

LAMENTĄ.

redakcija
mums pranešė, kad ji gavusi 
nuo dr. Šliupo iš Švedijos 
tekamo turinio kablegramą: 

’’Vilniuje išrinktas Lan 
desrat, užtvirtintas lliiiden- 

Įburgo 23 rugsėjo dieną. Pre-

TUVĖS TADO KOS­
CIUŠKOS MIRTIES.

Pe re i i ą ) ta n odė IĮ su ė j< > 
lygiai šimtas,metu nuo Tado

metais, o mirė 15 ?
1817 metuose.

iškovojimo Suv. Valstijų ne- 
prignlmybes, tas šimtmeti- 

. .nes sukaktuves paminėjo ir 
:įkiši, kad šiemet bulvių uz- \n1erp<(is spauda, jo gyve- 
lerejimas bus g<Tas n jos pLu'-iai aprašant ir nu- 

' i i' A' eikt u< darbus paminint, 

kitu __ Y

'n.i mažesnis, negu papras-

tins iš, Rūmu tujins, ir 
užimtu žemiu.

EX - CARAS PERKEL­
TAS Į KLIOŠTORIŲ.

tija tas provincijas nuo Pri­
metu

karėj
1871 AMERIKOS TRIUKŠ­

MELIS.

HGLANDIJA SUSTAB­
DĖ LAIVUS Į ANGLI­

JA.'

carasGuvusis Rusijos ...... .
, Nikalojus Romanovas isTo-
, bolsko perkeltas i Abolako

Nesenai Connecticut vai 
stijos kariuomenės dals pa­
siekė Prancūzi ją. Kariuome­
nės siuntimą valdžia laikė 
Jideliausioj slaptybėj. Bet 
nuvažiavę oficieriai neišken­
tė apie tai savo artimiems 
nepranešę. Tas jų praneši- 

panas pateko spaudini ir sįap- 
r| tybė pasidarė visiems žiiio- 
A nia-

-■ Del tokio nuotikio Amo- 
t rikes cenzoriai pakėlė balsą.

Jie varosi ant 1<>, kad žinios 
..... ir ; i Luitu valdžios cenzuruoja-v vno dalis ir buvo priversti’ - , .‘ - i,, ,• , mos, nes kitaip esą nega una

v i - , i -.fJaptvbes už aikv i. Nežinia,\ofcjeti *»s \ vi mitsvlic" 1 - ’
, , ; i... i i pasiseks Amerikoj laik-• e a taip- intuziist buvo, kad .

norėjusi ka< dešimta išsuki- raseni cenzūrą į vest, be pne 
hisiujn jurininku sušaudvii.4’ varomas,. Pmmau kong- 

i i ■ • >■ . rasas ccnziiros įvedima at-,Galop kaizeris buvo perkal- • •
....... ........ i..,., .a. mete.

MAIŠTAS VOKIETI 
JOS LAIVYNE.

Rusijos ri voliucijoiiie- 
rius pasekdami, \okietijos 
jurininkai sumanė sukilimą. 
Jurininkai sukilo ant 5 lai­
vų. suėmė oi mit rius, vieną 
ko,nauduotoj.! vandenin iš­

trys jurininkai. Kiti.geleži- 
uėn discipimon ar kalėji-

.u*™.,,, Apskelbus Anglijai aš-!jiio ten persikėlė ir vi-s
zidetu išrinktas A. Smetona, trestles blokados taisykles.;mylia.

i lekretoriumi .L šaulys. Lei- balandai siislalidc laivų plan; Perki I
Ižia organą ’Lietuvos Ai-, k""U j Atig'IJją. Jie. taip sa-, j() prašynu

Keista vienok, kad tas " ■" '
‘Landesiat’ ne. Vokietijos Aštresnių priemonių An 
valdžios, bet 1 liiidenburgo glija griebėsi todėl, kad JIo- 

mtsprendė tapti pilnais šei-į užtvirtintas. Matyt ne vieniij'midija, savų laivu užtvkti- 
myninkais ir Rvgos inlan- valstija api(> Lietuvą oficija- imi turėdama, liek maisto 
kos. Kad |ai atsiekti jiemn! Hai tarti nenori. Y .risi veždavo, kad dali vo-
refkalingH1 buvo užimti prie j 
inlnnkos inėjimo salas.

Pereitą savaitę jie išso-| 
d:,to kariuomenę aid salos;

. O-'sel, taipgi ir ant kitų salų' 
tt’nuolū Kadangi apie salasj 
vi plotas užminuotas bu-| 
vo. jiems pirma reikėjo ju­
ra ■ "tio minų apvalyti ir tai 
i)’i’:it |h) rusų ugnimi. Vo- 
kG’iąi juras nuo minų vįe- 
to”'is apvalė, nors tose ope­
ra i jose kelių laivų neteko.

Kariuomenę išsodinus, 
’•’''eilinis dar reikia npsi- 

di'bti su rusų salų ingulo- 
. • n.,. ...i;..:,, Laiku vokie­
čiai besimngčioja su salų in- 
gulomis. išsodini ganėtinai i

Paemę Ryga, vokiečiai

PASKIRS LIUSYBES 
PASKOLOS DIENĄ.

iečiar.is už gerus pinigus 
pcrleizdavo. Kad holandni 

j Vokietijai maisto parduoti 
1 nebegalei u, Anglija, ilraug »• -
su kitomis valstijomis, ivp- 

į žarną maistą pradėjo kontro-
Prczidontas Wilsonas, Pasipiktinę holan'dai 

tam likia proklamaęija, m»- ,}1(į p. misprendė. kaipo pro- 

dieną. Toji diena bus spalio ,s '■’ ■ ‘ * 'm_
24 dieną. Ypatingos pastan- Viim ii<-icsiųsli lai ri"lare 
gosbus daroma, kad tą dieną ’I"4' ir d' llo, kad anglai iš 
kodatigiausia bondsų parda- Holandijos ^kabelį į savas' 
vus. Iki šiam laikui bondsų rankas paėmė.
išpirkta ar prižadėta į bili- ,, , ... .
joną dolerių - trečdalis vi- "olandija lumsus Kiivu 
sos reikalaujamos sumos. panaudos prękvb;

Ph,taikina visiems bond- mix M'ij 
sus pirkti. Suv. Valstijų iž-; pa? su sala Java.

nan papuolė.
Tas sukilimas Įvyko

saldis apie lai nieko nežino­
jo. nes Vokietijos valdžia tai

SAKO, VOKIEČIAI PA­
SIŪLYS taiką'

Zingeidmijan-
_ ių buvusii! carą pamatyti di<|(.|(-į |(as|.ipįvj |.ljkr, Api 
bodavo liek <|.mg, kad lilt- p1(lS niaištns įminimai m;i 
nios nuolatni Imdavo apgu-

valdiškuose 
.........rfI..... ............................j... rateliuose dikčiai šnekama 

Inos maištus galutinai pra- apie tai, kad \6kie1ija grei­

lojns Romanovas apsigyve­
no. Prie Iii nąmu nebuvo nū 
sodno, kur jis pasivaikščio-

irodyti negalėdavęs, nes 
j i minios apstodavo. 

Kad tų minių išvengus, jis
tllojaus

ANGLIJA Už KARĘ, KOL 
NEBUS ALZAS LOTA 
RINGTJA SUGRĄŽIN­

TA.

Anglijos premieras Llo­
yd George vienai apsilankiu- 

, .................... |siai delegacijai apreiškė,!
jos koiionųjomis, y- kad Anglija tol’kariaus, kol Trieste miesto pačta. Italai varosi, kad Triestą. užvaL 
“ ....... Prancūzijai nebus sugrąžiu-1 džius.

Prancūzijos vyrams ką­
ramų iškeliavus, 1<-n didele 
darbininkų stoka. Gabenami 
larbininkai net iš Kynijos 
ir iš kitur, neminint tai. kad 
didžiumą darbi] priverstos 
moterys atlikinėti.

Dabar į pagellią Pran­
cūzijai -mano ateiti Ameri­
ka. Be siunčiamos ten karino 
menės, plianuojama Prancu- 
zijon išsiųsti į 200.000 darbi­
ninku, kad tuo bildu Pran­
cūzijai pagelbėjus.

VALDŽIA REKVIZAVO
500 LAIVŲ.

laivai, suvirs 2500 tonų in- 
talpos perėjo valdžios žiny­
bom Valdžia nuo savininką 
tuos laivus painia, kad jie 
reikalingi tai reikmenų, tai 
kareiviu gabenimui Prancu- 
zijoti. Savo žinybini valdžia 
paėmė 500 laivu, kurie krū­
voj sudaro į 2.000.000 lomi 
intalpos.

VOKIETIJA KARIUO­
MENĖN IMA SENY­

VUS VYRUS.

jai iki 47 melų paniukti ka­
riuomenėn. Imami tarnybon 
dargi tokie, kurie pirmesnė­
se t gzaminacijose buvo 
mesti, kaii>o netinkami.

it-

AUSTRAI ATAKŲ NE­
PALIAUJA

Nors austrus vienas ki­
tą nepasisekimai lydi, bet jie 
per veik visą pereitą ir šią 
savaitę nepaliauja atakas da

Įdaiigiaii nieko, kaip miosto

PADARE UŽPUOLIMĄ 
ANT BULGARŲ.

škotų kariuomenė Bal­
kanų fronte pereita nedėlią 
netikėtai užklupo bulgarus 
kaime Hominido. Suėmė 143 
belaisvėn. kitus išvaikė, o 
patys be nuostolių sugrįžo.

dirbus.su
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KORESPONDENCIJOS

NEWARK, N. J.

Liberalams šposas nenusi­
sekė.

Matyti musų liberalai - 
tautininkai paskutiniu laiku 
sumanė likti tikrais šposi Į 
įlinkais, 'Tik nežinia kokios 
kvarabos prikusė tuos l.ibe-J 
ralus savo pirmutinius špo­
sus pradėti krėsti Ne,vaike. 
Kas pažįsta Netvarko \isno- 
menę, tas mus ’tautiečiams’ 

lalėjo pasakyti: 
važiuokite kur

žinoma, pagamino musų tau-! 
t iečiai, kaipo šmeižtą ant ka­
talikų. Korespondencija, ma 
tomai, buvo pagaminta ant 
greitosios, neapmąstytą. Ap­
mąsčius, patiems tautie- 
čiams pasirodė reikalas ją 
htšaukti, kaipo neteisingą.

Korespondencijoje pa­
sakyta, kad Neiv Yorko ru-' 
su komisijos sutikime daly­
vavo tik vieni “tautiečiai”,j 
katalikų nė vienas nedaly-j 
vavo ir darbą trukdė. Toks 
pasakymas musų “tautic-

"GARSAS

Suv. Valstijų pašaukti kariuomenėn jaunuoliai, i stovy .ms maršuojanttcji. 
rys iš Providence R. I.

ič, pianu pritariant p. 
• irtai.

ar balių, ta dr-jit turi dides- 
r iii uždarbį. Tiesa, katalikiš- 
v kos dr-jos dažnai ne visą sa­

vo uždarbį pasilaiko dr-jos 
•i-j kasoje, nors ten pinigėliai

“Vyručiai, ................ ..... -. .
kitur savo bandymus prado- laliai^ tikęs, bet,
ti. Čia nieko nelaimėsite.

štai jų šposai: Spalio V
d. A. L. T. S. 19 kuopa su­
rengė jirakalbas, kuriose

p. J. Strim. itis iš Boston, 
Mass. Kalbėtojas, žinoma, 
kaip paprastai, išpeikė ka­
talikus. Atsiprašau, katali­
kų nelietė; peikę už viską 
tik klerikalus. Išgarbino tau 
tiečius, išgirė Centralinį Ko­
mitetą ir tt.

Pasku publikai, paduo­
da, kad ji priimti} kokias ten 

’ jų liberalų pagamintas, rezo­
liucijas. Tarp rezoliucijų vis 
kas maišosi: ir Lietuvai ne- 

* prigulinybes reikalavimai 
i (tas Įmuktas Įspraustas tur­

būt del to, kad nukreipus pu- 
t blikos domą nuo kitų), ir vi­

sų fondų susivienijimas ir 
papeikimas klerikalų redak­
toriams už tai, kad tie ilgus 
straipsnius apie šnipus ga­
mina etc.

Visą suėmus, musų li- 
; beralų - tautininkų norėta 
iškrėsti gudrus šposas. Jų 

Fpasirįžimas buvo toks, kad 
jinkalbėti katalikų visuome­
nei, kad toji išneštų protes­
to rezoliuciją prieš savo va­
idus r veikėjus. Bet viskas 
Sliekais nuėjo. Katalikai tuo- 
įįjaus liberališkus šposus pa­
stebėjo ir visas jų pagamin­
tas rezoliucijas atmetė, ne-1

ant nelaimės, su tuo paroda-
i vimu pridarytu nemaža sko- se rūbuose \ y ti apsupo lie- Dukters - - i 
lų. Skolų-gi ajmoličjimas tuvių typų grupės. I’uvo jo- ir A. Budriu 
krinta lygiai ir ant katalikiš se grupėse ir Birutė. Lietu- Šiugždiuii+U:. 
kų dr-jų, kurių yra didelė di vių vežimas buvo gražu ir
džiuma. Dalykas pasidarė 
labai keblus. Katalikai ne-

kis turi mokėti visi.
Taip dalykams susidė­

jus, musų tautiečiai pasakė^ 
kad jie labai pasibiaurėjo 
”V. L.” tilpusią korespon­
dencija. Užbaigus korespon­
dencijos klausimą, ’’tautie­
čiai” ineša priimti rezoliuci­
ją, kad visi laikraščių redak­
toriai - veikėjai nepolemi- 
zuolų per laikraščius vieni 
su kitais. Tautiečių įnešimas 
labai keblus ir reikalauja 
plataus apkalbėjimo, vienok 
balsuota ir didžiumos balsų 
priimta.

Prieita prie L. Dienos 
klausimo ir pinigų ligšiol ne- 
išsiuntimo Lietuvon. Musų 
tautiečiai visa širdžia intikė- 
ję.Centraliniam Komitetui ir 
jo žodžiais ir nurodymai,! 
kalba. Pasikalbėjime ’’tau­
tiečiai” pripažino Centrali- 
nio Komiteto klaidą ir kaį- 
kurie prisižadėjo dalyvauti 
jų posėdžiuose ir pareikšt- 
lauti, kad išduotų pilnas ir 
aiškias atskaitas. Galop pri­
imta rezoliucija: PeikalauŲ

• Ki.ltl

lllėdllll i b

lliuskaiie
akj trauke.

Kad lietuviai pavadoj 
buvo reprezentuojami, 1 ai 
daugiausia ačiū . kun J. Jo­
naičio rūpesniui.

Parados žiūrėjosi dide- kč, Dvarponis — - P. K veliu 
lū(s žmonių minios. Lietuviai 
joj užėmė žymią vietą ir per 
tai žiūrėtojų doina t laukė.

K.

-O Mihu-

G) 'Pik viena u pasisekė.i; i 
Komedija. cig<Mi:i. -- P. Imi ,■

Visi rojęs atlik 
rai. Ypač atsižymi 
uos rolėj panelė \. Lintkevi- 
i'-iulė, nors pirmą kari 
dilio. Čigono rolėj p. 1

llllt

Dul- 
itiiko.į

Pertraukpse- buvo, pra-į 
■kalbos. Kalbėjo vietinis kie- 

‘■l boiias kun. P. S.uirusailis.
kun. J .J. Valanliejus ir bu Į 
vusis L. Vyčių 7 kp. pirmi-, 
įlinkas p. -J. B. ŠaliunaS. Pa 

|.storasis kalbėdamas alsisvei

W
E. K. 1).

CHICAGO, ILL.

i -iui vedant, šildomai o 3į\ isada reikalingi, bet dažnai
mas. nemažą įm'Iiio dalį skyria ir

\ akaras g<mi pavyko, labdaringiems reikalams. Ko
ii getam lipui ir nžsigaiiė-.del musų pašėlpinės dr-jos
'imi'-i- . —- _ būtinai stengi įsi i emit i gi*-

\ cikiai žadama siireng- gūžinės ar balins? Dalykas 
prakalbas, katalikiškos taim1, kad pašeliiinių dr-jų 

iiihIos praĮilat iniiiiiii, Ka- nariai moka į dr-jos kasą la­
ikų 8p;i iid< >s S;, ve i i cs i'ei Imi mažą ifičiiesinę mokesti, 

o ligoje sulyginamai didelę 
pašelpą moka. Di-ja iš mė­
nesinių narių raoResčiit jo­
kiu bildu negali išsilaikyti 
be kitokiu liūdit pinigų už- 
dii'biiuo. Didesniosios dr-jos 
dar šiaip taip gal ir galėti} 
užsilaikyt i, bet mažosioms 
einasi labai sunkiai.

Tnrbnt vargiai ir suras­
tum kur kitą tokią lietuvių

su L. Vvč-iii 80 kp. 
lis. M o.'

Pašaukti kareiviauti.

Rimulis, Antanas 
. \ diliame viso gero!

Vietinis.

NEWARK, N. J.

Vasarai praslinkus
u naciniu atėjus visi jos 

1 inkamų bildu, viel u lino 
laiko praleidimui.": Tuos

lillulls.

: xewarko lietuvių pašelpimų 
Idr jii aiigščiausia mėnesiu.- 
į m< Kcxt i s .“.še i menes).

Už tuos 35 centus mėne­
sinės, nurys susirgęs gauna 
iš draugijos atlvginimo po 
■*5.(mi į savaitę per G menė­
mis ir pusę tiek per 3 seka­
mu:-;. K,-i i kuriose dr-jose na­
riai moka lik po 25 centus 
menesiui s mokesties, o ligo­
je taipgi gauna po $5.00 į 
savaitę, bet t ik per mėne­
sius. DaugclN randasi lokių, 
kurie ar nežino tikrojo dr-jų

(kibina pasak} 1 i, nuo 
ii.ii žinomu papročiu, 
seka ir miisii draugi-Paimtas kariuomenėn.

Spalio 5 d. i-ipo paimtas
CHICAGO, ILL.

Jaunimo domą čia žy­
miai traukia Chicagos Vyčių 
Apskričio Choras, pasekmių 
gai antrą melą gyvuojantis 
(susitvėrė vasario 24 d., 1!H6 
m.). 'Per tą gyvavimo laikai 
surengė kelius įiavyzdingus!
koncertus ir buvusrime Ali-į!(,s|aV( kad r(,iki;i |.į,.lis 
jautų bazare gražia, pasiro- |Hi()
de, Dabartiniu laiku reng.ą-įt.,us ;)ulinilu0? kil|.io pirmi. 
s1 pne a. a. ( . buvo nuo pat kuopos-
kantatos Broliai*. Ją ’ su t x - ri,, |O Vice pirniiniukė.! 
statys pumą savaitę po Ka- ,, į- č’ernausLiiie iiiteike

• -v įam vardiln Vyčiu 7 kp. ran-i
Chor«s. !un, Sl™lin,|.ini. laikrodėli'; linkėdama' 

100 gerų dainininkų Kad pa! vardau Vyčiu 7 laimės irį 
rodyti choro muzikales spė-: ri.ei(() XHik ! L.-
kas, is.daugelio reikia tik po- v • ;U)ga;|(.SiĮlh.ja p. J. R. 
nių M. Janušauskienės ir O., į* >{ ’ ^visa .,.

L. Dienos Centralnio Komi-ky?nĮ‘ J'rialikišk.....................
r • ■T-L Balsio n J. Kazanaiisko buvo darb 

vardus* suminėti, pridėjus ,k
nenuilstantį muzikos srytyj! js' n‘„
darbininką p. A. Pociuj ' ’ j y j,

Už 1917 — 1918 metus visi veikalai įo paties para- 
nariais rėmėjais įstojo p. St.įšyli ir dailus.
Cibulskis ir kunigai N. Pa- Žmonių Iniyo'pilna salė 
kalnis, I. Albavičius ir LT. ir visi buvo užganėdinti.. 
Vaičiūnas. Pereitais metais1 
narių rėmėjų buvo kur kas į 
daugiau. Seniems rėmėjams
5 doĮ mokesnį su šių. metų! lllokvk|,)S sah-.je buvo 
pabaiga užsimokėjus, narių' - -■ ‘
rėmėjų skaičius, be abejo, 
pašoks.

VVyčiai kviečiami prie 
choro prisidėti ir jį į milžiną 
išauginti. Nariams daininin­
kams jokio mokesnio nėra. 
Jie priimami tik per choro 
repeticijas - praktikas. Gi 
kaC negalėtų nariu veikėju 
būti, tebūnie choro nariais 
rėmėjais ar globėjais (su 25 
dol. auka). Kad pastarųjų 
rųšių nariais tapti, patogiau 
šia susinešti su p. J.'Kaza-

a visuomenė, nes

paliko

draugii

Įlaviną

CUIITH!

art i.mu

D. G. Šulckl

GARDNER, MASS.

<: IlOlS <i

ir iioreim.i 
i iio’r.Jns, 
i; ■ i p su t • . (Ir-jaK, kur mazc.-aic meiicsi- 

' ■ nė mokestis, ncžiiiriiii, kad
; i'- tokių (Ir-jų lik pusė tiek

ėdasi Imtinai surengti. kokį Kaip musų pašelpinės dr-jos 
mus “autingą" gegužinę. rengia gegužines ar balius. 
.... ..ii ,.;t.-., .... b,.i ;.. i H..i ...1

ė dedamu pastangųIki"d •suHnktiiL’I);Pini’ 
ryįj 1 64 gat butų pasiųsti Lietuvon

5 ‘ kaip galima greit ir kad pi­
nigų siuntimu rūpintųsi tik 
tas Centralinis Komitetas, 
kurį išrinko Wilkes Barre j 
lietuvių suvažiavimas, o ne į 
kas kitas. j ■ -

Išgirdus tokių rezpliu-| 
ciją ir matant, kad didžiuma 
atstovi} pilnai jai pritaria, 
p; J. Kralikauskas (kuris sa­
ve vadina Vyčių tėvu) atsi­
šaukia į “tautiečių” .atsto­
vus,' kad tie visai nebalsuo­
tų. Didžiuma tautrečių, ne­
balsavo, bet kaikurie rimtes­
nieji balsavo už rezoliuciją, 
kuri ir likosi.. priimta vien­
balsiai, išskiriant keletą su­
silaikiusiųjų nuo halsavimT).

Spalio 12 d. L. D. S. 14 
kuopa turėjo savo susirinki­
mą. Svarbesnieji nutarimai: 
surengti tuojaus vieną vaka­
rą, visą pelini skiriant strei- 
kierių fondui. Rengt is ko- 
greičiausia prie spaudos sa­
vaitės.

Newarke spaudos savai­
tės darbas beveik dar visai 
nejudinamas.

iii dar-’ \. Nuli'.

ll- iues, p-uuii yra 
s.giami vien del pelito, l'ž- 
i juo kuri dr-ja įstengtai 

•ivažiai i- surengti daugiau gegužinių' 
iką. Jam _ _ _ >
i < • i o susi-: ** • an

Paprastu biidu, kaip ir 
visur. Draugijos susirinkime 
nutarė surengti ant tos ir 
aut tos dieiios gegužinę ar ba 
liu ir nutarimas šventu yra. 
Ant tokio nutarto iršureng-

nėra i

Vyčiai.
L. Vyčių 29 kuopa per 

vasari} buvo truputėlį" lyg ap 
snudusi. Orui atvėsus prade­
da rodyti veiklumą.*; Spalio 
27 d. rengia teatrą ir balių. 
Gruodžio 30 rengia didelę 
vakarienę, kurion manoma 
sukviesti visus apielinkės 
vyčius ir ne vyčius.

.Vyčių scenos skyrius ža 
da šią žiemą nemaža veikalų 
perstatyti. Spalio 8 d. laiky­
tame sūšiiiijkime Vyčiai nu­
tarė, kad nuo kiekvieno su­
rengto vakaro pelno dalį 
skirti šv. Pauliaus labdarin­
gai dr-jai, kuri našlaičius 
globoja.

Spalio 9 d. Vyčiai turė­
jo diskusijas arba pasikal­
bėjimus apie platesnį veiki­
mą, kur Vyčiai privalo da­
lyvauti, veikti.

’I’ai'p '.'yčių ir tarp šv. 
Cecilijos choro narių nežinia 
iš kokios priežasties nėra su­
tikimo. Kaip šv. Cecilijos 
.choro nariai žiuri į Vyčius, 
taip-gi nežinia. Žinia, kad 
vis bando Vyčius krikštyti 
visokiais vardais. Bet Vy­
čiams nuo to ne šilta, nė šal­
ta nesldaro.

Prakalbos.

Ui, kam i

ilsto

• il:-

Katalikiškos Spaudos Komi- tas ar musų a: 
sija. Kalbėtojais buvo ą A. apskričio vaidi la. 
Fr Kueižis ir kun. P. Sauru-Jmkrašri padavusi

Pirmas kalbėtojas įniro :

pandos, o kenksmingumą ir;

ško< spaudos.
programas. kurį'

iintnku

i uebii-

Škic.

kuris yra choro “business 
manager”.

Kelkime lietuvių muzi­
ką ir dailę!

Jonas Vilimas.

1) Vyrai sudainavo Jai 
na “Senis ir Senelė”.

2) Ališrii.' choras sūdai 
uavo 3 dninam “Ant Kiauto 
Jūrių“, “Visin t\ Iii. i isi jau 
miega“ ir “Am kalno kark 
lai siūbavo”.

ATIDUOKITE DIEVUI, KAS YRA DIEVO; CIESO­
RIUI — KAS YRA CIESORIAUS.

Tuos žodžius pasakė Kristus 2000 metų atgal, kada 
žydai, parodę Jam pinigą, paklausė, “Kam tas priguli ?” 
Aks, lietuviai, kaip savo tėvynėje, taip ir čia, Amerikoje, 
“kas yra Dievo”, rodos gana stropiai išpildomo. Lietu­
voje visur musų miestus ir miestelius puošia gražus Die­
vo namai, bažnyčios. ’Pik nelaiminga musų tėvynė Lie­
tuva per šia karę nustojo šimtų gražiausių bažnyčių.

gražių ir brangių bažnyčią Tai rodo, kad lietuviai ąti-

J ienok pažvelgę į antrą prisakymo dalį, pamatysi­
me. kad mos jo taij) uoliai neišpildome. Mes neatiduoda­
mo ciesor'iii. kas yra ciesoriaus Mes, lietuviai, turime 
savo ciesorių. Juoiui yra musų Tėvyne - Lietuva.

■šiandieną musų broliai ir sesutės tenai už plačių­
jų vandenų kenčia vargus. Daugumas gal iš tos priežas­
ties persiskyrė su šiuo pasauliu. Kilioms irgi toks pat li­
kimas i aki: žiuri. ?\’iiožmųs 

, . bar visaip kankina ir vargina; rtlioineiię. I.igą.apsimelę:' - -
■nėjo, o valdui |c\olveiiii 
nusišovė. Ihivo^ sui ialislas ir 
''principų’' l.'iikč.-i.

COLLINSVILLE, ILL.

Draugijų atstovų susirin- 
, kimas.

Spalio 10 d. buvo susi­
rinkimas pažangiųjų draugi­
jų atstovų. Susirinkimas, ga­
lima pasakyti, buvo pusėti­
nai tnikšmingas, nes tarimai 
buvo vieni kitiems priešingi. 
Newarko Pažangiųjų Dr-jų 
Sąjungą sudaro katalikiškos 
ir tautiškos dr-jos. Vienbal­
siai nutaria atšauki ”V. L.” 
30 num. tilpusią korespon­
denciją, kuri yra labai netei­
singa. T:. I. . Jj?,

SO. OMAHA, NEBR.

Didelė tautii parada.
Vietos laikraštis ’’The 

Omaha Evening Bee” entu­
ri jastiškai ir plačiai aprašo 
taip vadinamą ’’Pasaulio 
Liuosybės Paradą”, įvyku­
sią spalio 4 d. Toj tautų pa­
vadoj tam tyčia parengtais 
vežimais dalyvavę airiai, 
prancūzai, škotai, anglai, 
belgai, lietuviai, lenkai, ita­
lai, graikai ir amerikonai.

Lietuvių Vežimas buvo 
gražiai parengtas. Baltas žir 
gas, o ant jo šarvuotas raite­
lis perstatė Lietuvos ženklą

WATERBURY, CONN.

Įvairumų vakaras.

Dialogas.
4) ’Viela l’odč”. Dildo

gas. Atliko mokyklos vaikai.
5) Sudain.ivo trio “Oi 

d:mida, skauda mano galt e-
Lietuvos Vyčių 7 kuopa Hę K. Savi 

spalio 3 d. sureitgė gružų va- nailskaites'. 
karėlj šv. .Juozapo Įmrapijos 
naudai! Vakaro programas: ria: 
' ! I) Vakaro daina. Orą i " 
torija. Išpildė 20 merginų.

. Ji.) Jaunysta. Farsu, Iš-, 
pildė 26 inergaitės. . , į

3) Kol nebusi geresnė.
Dialogas. S. Petraiti* ir M. duetą
Pricevičiutė. ’ i.šiodyi yni gi ’’

4) Iras nepaisau. Dvie-!kės ir darbščioj
Į Kalbėjo p. J. Bružas.jil atidengimų vaizdas. Tė-I 

vas r— B. Digris, Motina —■ 
A. Liutkevieiutė, Sumis —į 
J. Vevbyla ir ■

Kas jiems dabar gal pri- 
Ainerikos lietuviai ? Nie­

kas kitus apie musų tėvus ir močjutes nesirūpina, niekas 
apie juos neprimena pasauliui! Ales patys turime juos 
gelbėti nuo bado ir šalčio.

Lietuviai! Išpildykime Dievo prisakymą! Atiduo­
kime savo Tautai ir Tėvynei, kas yra Tautos ir Tėvynės 
Lietuvos, šitą prisakymą mes menkiausia teišpildome. 
Aukokime, kas tik kiek galime, Tautos Fondaii. Kur tik 
pasitailfo kokios pramogos, nepraleiskinie jų be atikų. Vi- 

\ r idini- s’ir padarykime rinkliavą iri kas kiek gali, tegul aukoja.

Pramoga.
L. D. S. 50 kp. rugsėjo 

30 <1. surengė vakarą, pamar 
•lunot •,jiidinimu, dailiomis 
ir dcklcmacijoihi 
iną atliko L. \'yč'u 80 kiioĮia Ncliijokiinc, ne-Kėdykimo aukoti centą, nikelį ar dešim- 
iš Nt. Louis,'Mo Atidarė \a- Juką. Tėvyne ir mažą auką priims, jeigu aukosime iš šir- 
karą p. B. Stumbras, bet ve- dies.

p. Aiit. Živiritis. 
Marytė’, \ ar

. Atsiminkime, kad mes bažnyčioms ir/laikvtf auko­
jame kas ncdėlia po dešimtuką ar dauginu. Todėl tą patį 
padarykime ir savo Tautai ir Tėvynei Lietuvai. Atgin­
kime, kad T-iutos Fondas rūpinasi nevien-gelbėti Lietuve-, 
ji* pasilikusius tuo bado ir šalčio, bet taipgi laipinusi iš­
gauti Lietuvai neprigulmvhę. Kas iš nenorės par­
grįžti j laisvą Lietuvą? Kas tion"s taip vilkti jungą, kiliu

l M. Alianskiiiti ir M * \ arčiu P< r1 rankose dekb i.iavo EI.' vilkome prieš šia karę? Kiekvienas juk stengiamos įsi­
tikite. Paįiaivoje sudainavo Živafr’hilė, šešiu metų mer- gyti savo nann.i ir patys būti jo šeimyninkai. Tuolabiaii • 

■'Sndiii ui berželi“, gailė. Deklemavilnas taip turimo Lietuvoje intaisytį miosavitis namus visai musų 
gabios daininin- publikai paiil-o, kad jį i is įtintai.

Kur dar nėra Tautos Fondo skyriaus, stoigkime 
Vaidinta komedija “Knar juos kogreičiausia. Kas dar neaukavome Tautos Fondan 

vytis 7 kp., pasiliuosavęs iš kia Paliepus“, Visos rolės -—aukokime. Progos yra ir ilgai dar bus, kol Lietuva no-
, ----- ... (kariuomenės. Pakalbėjo ą-ii'< rai buvo at vaidinto^ Dek- bus išgelbėta iš mirties nasrų ir nebus laisva - neprignl-
J. Sa'u’ka, pi<* kareivių ryv< nimą. Iletiiavo Elemi Volbeknitė, minga. . , • v

dčjn buvo
G) Duetą “per jūres ma Vaidinta hnv<>
"sudailino P. Dulke ir goninko duktė

H. Digris'. a jo p. Virpša, v
7) "Ktprnidu dabar". įėjo, F. Rožait • .iėdvika

Dialogas. Atliko mol-sleivcs Živ-aitietie ir Ona Ž<*!wliiit<

pakarioi į lure j.
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RACINE, WIS.teisinamas, jei tik nenusipir! 

ktų savo dr-jos surengtos ge! 
gūžinės ar baliaus tikieto ir į 
nepribulų tint baliaus— Na-;( 
rys neatsilankęs ant geguži-j |java susirūpinusi, i 
nes ar baliaus, nežiūrint U- /(l|įll(.jja Lm-j.. ................. ,
kieto oirkimiK paouolti po Z • J - ii.- . draugas ar pažįstamas ui... J," . r?. P<'s;>iide adyok itm J. ^va;javo j |’aI.išk.isi;1s

Lopatto. LaLskas :ssiąsta se- kvk|as. X(. vieno |)ni|;S) 
kaukis:

Mr. Jonan S.,L<>iiiilti>,
(’< uiraliiiio l.i, tuviu Diioios 

I\ omili to Pirm i u i »i kas, 
, lt ilkfs Ilurrr, Pa.

GERBIAMASAI: -
.Mes žeinialis pasirašiusieji, 

Šv. Kazimiero Lietuvos Kuni-! 
gaikšėio Draugystės ingalioti 
šilimui siunčiame Tamistai kele-| 
tą tos Draugystės imtarimij. nu­
žemintai ir karštai Tamistos mel 
zdami, kad 173-ji.i musų Drau­
gystės narių troškimams malo­
nėtum. Gerbiamasai Lietuvių 
Dienos Cenlralinio Komiteto 
Pirmininke, nžgana padaryti.

!)-je Ijitgsėjo, šių meti], dic- 
. nnje Dr-lė apsvarsčius:

1) Kad pernai Lietuvių Die 
iioje (1 d. Lapkričio, 11)16 m.) 
per l 'entratinį tos Dienos Komi­
tetą paaukojo $100.00 gelbėji­
mui nuo bado mirties musų bro- 
liii ir seserų Tėvynėje, pinigus 
kruvinai uždirbtus 173-jų musų 
Draugystės brolių* - narių.

sietuvos Kunigaikščio Drau 
gija, Lietuvių Durnos rink- 

, išnešė i’e-

bausme ir yra baudžiamas į 
sulyg draugijos nutarimo.

Nariai už neat lankymą 
tokios gegužinės-ar baliaus 
yra baudžiami visaip, pra­
dedant nuo nustatytos kai­
nos inžanginio tikieto iki 2 
dolerių (gal ir daugiau, bet

Kad pašelpinės dr-jos 
’ gegužines ar balius rengia 

del pelno, taigi ir tie rengi­
mai visados esti su svaiga­
lais. Patyrimas parodo, kadi 
surengtose,gegužinėse ar ba­
liuose dr-jbs-visada didesnį' 
pelną padaro iš'svaigalų.

Surengtose gegužinėse 
inžanginio tikieįo kabia dau 
giausia esti 50 centų (kai ka­
da ir daugiau, bet ne ma­
žiau). Už tą inžanginį tikie­
tą svečias arba dr-jos narys 
gauna 10 stiklų alaus (gali­
ma imti ir kitko, bet papras­
tai geriama alų). Atsilankiu­
siems nariams ar svečiams, 
jeigu vieno tokio inžanginio 
tikieto neužtenka, 
tikietų pirkti kiek 
gerti kiek nori.

Nors pašelpinės

galima 
nori ir

musą 
dr-jos būtinai savo narį ver­
čia atlankyti surengtą gegu­
žinę ir pirkti tikietą, už kurį 
gali gauti 10 alaus stiklu, 
bet jeigu tas narys nuo tą 
10 alaus stiklą pasigertą ir 
iš pasigėrimo susižeistą ar 
apsirgtu — draugija tada to­
kiam savo nariui ligoj pašel- 
pos nemoka, nes liga paėjo iš 
girtybės, o konstitucijoj sa­
ko: ’’Narys, kurio ligtis prie 
žastis paeitą ir girtybės, ne­
gauna ligos pašei] kis”.

Gal skaitytojui tokie 
musų dr-ją įstatymai pasi­
rodys keistais. Žinoma, kas 
nori, lai juokias, bet pas mus 
jie yra ir mes juos pildome. 
Įstatymai, kokie jie neimtą, 
dažnai atrodo baisiais ir ne­
galimai^, kol ją praktikoj 
niekas nepildo. Bet i n vedus 
juos praktikon, dažnaj esti 
galimais ir gerais.

Dažnai man teko matyti 
laikrhščiuose tai vienur, tai 
kitur ir kalbėti su tą pašel­
pimu dr-ją nariais, IrWios

lis Komitetas iki šios dienos nc- 
pasiiirpino pavesti] jam pinigų 
i nutėriotą Lietuvą pasiųsti, ue-

Pirmoji diena Amęrikas Kariuome­
nėje.

\’e vieno musų brolis, 
jau 
mo- 

drau 
tir pažįstamas dar turės 

išvažiuoti. Daugelis kariško­
jo :ynžmus laukia neramiai

i dienos ir valandos, kada busi les. Viskas nedūžtantis — 
metalinis. Tuojaus kiekvie­
nas susiradome nuskirtą lo­
vą su pora antklodžių. Pa­
kvietė pietų. Į torielką gavo­
me šmotą mėsos su pupoinis,i

Išlipus iš traukinio, su­
statė eilėmis. Nuo traukinio 
iki kazarmiu apie porą miliu 
ėjome pėsti, pasiilsėdami. 
Kazannėje, peršaukus var­
dus, gavome po torielką, puo 
dūką, šaukštą, peilį ir šaku-

i THE FIRST NATIONAL BANK | 
of McKees Bocks,' Pa.

T. W. Frieo'l, Pre«.. C. M. Christ j
ianbcn, V.-Prei*., H. W. Sutton, <’ash. 

McKees Rocks, Pa.
Moku 4 ntio.4. ant Taupymo. Nu 

siunčia pinigus į visas dalis svie­
to ir parduodu šifkurtos ant visų 
geri) Ii n i ji).

Seniausia Bunka Miestelyje.

"Atėjo laikas ar pergalėti, ar nusilenkti’’.
"Mums tėra vienas pasirinkimas. Mes ji padarėm” 

WoodfWWiison,
> Suv. Valstiją Prezidentas

"Ar mes labiau rūpinsimės musu doleriais, negu 
musą sunu gyvybe?”

i pašauktas į visasvietinės ka­
irės dalininkus. 'Todėl dauge- 
į liui bus indomus mano pir- 
Imosio.š dienos kariuomenė­
je patyrmai ir įspūdžiai.

Gavus pakvietimą va­
žiuoti į kariškąją mokyklą, 
kilo manyje neramumas. Ir 
baimė ir rupesnis vargino 
mane kelias dienas. Bet tas

taisyta gerai ir skaniai (gal 
di lio, kad išsivaikščiojome). 

1 Pavalgę, indus imame su ša­
lvimi. Lauke st<>vi karšto vau 

neilgai tęsėsi. Už keturių die katilas. Susiplovę indus 
nų po žinios gavimo turėjau i ^avo lovas ir ten
būti kazarnie.jp.

Vakar buvo nedėldienis. 
Miaukiau bažnytėlę ir dieną 
perleidau jiaprastu budū. iVr 
linanties išvažiavimo lajkui, 
pradėjau ingaut? daugiau 
drąsos.ir rūpesčiai į šalį ėjo. 
Vakar^su draugu atkinkiau 
teatrą. Sakau, gal paskuti­
nis kartas civiliuose rūbuose 
čia lankausi...

štai ir panedėlio rytas. 
Keliausi 7 vai. Pasiėmęs 
skrandą ir keletą reikmenų 
i krepšį ir užvalgęs pusryčio 
keliavau į "Local Board’’ 
galutinai kelionėn išsirengti, 
čia atėjus prasidėjo įvairu­
mai. Vyrai iš apielinkės ren­
kasi i vietą savųjų, genčių, 
pažįstamą lydimi. Dauguma 
iškeliaujančiųjų gerame u-

P. BRAŽINSKAS,
Katalikui Spaudos Sa 

raitės agentas, dabar lanko 
si Braddock, Pa., ir apielin 
kėje. Užrašo katalikišku! 
laikraščius ir parduoda kata 
likiško turinio knygutes.

Patrijotiškumas
William G. McAdoo,
S. V. Pinigyno Sekretorius.

Ištikimybe
Tebūnie jiisu pareiga užsirašyti

BALTIMORE, MD.

Taupumas

SUVIENYTŲ VALSTIJŲ VALDŽIOS BONDSUS, 
ANTROSIOS LIUOSYBES PASKOLOS 1917 m.

Bondsai (vekseliai) išleidžiami po $.50.00, $100.00 ir 
daugiau. Mokama 4 nuošimtis kas šeši mėnesiai. Už bond- 
sus galite visa ant syk užsimokėti arba dalimis sekamai:

2 nuoš. prie užsakymo.
18 nuoš. Lajikričio 15 d., 1917.
40 nuoš. Gruodžio 15 d., 1917.
40 nuoš. Sausio 15 d., 1918.

Susižinok su savo bąnkierium ar pačios viršininku, 
ar darbdaviu, arba su vietos

Liuosybes Paskolos Komitetu
Jie jums patars ir prigclbės.
Jie priduos jums oficijalę blanką.
Nėra pasaulyje geresnio saugumo, kaip

Pigiai parsiduoda Naujas, 
Gražus Namas.

Blldavotas pagal naujausią 
konstrukciją, su visais palanku­
mais: elektriką apšviestas, tyras šu­
linio vanduo ateina j namą. Dide­
lis lotas žemės del kvietkų’ir dar­
žovių. Arti prie gatvekario ”Bc. 
lair Road” linijos, tai yra gražiau­
sioj dalyj Dallimorės miesto, kjir 
kiekviepam malonu apsigyventi,

Indoniaujantieji kreipkitės:
A. LAUKAITIS,

637 S. Paca St., Baltimore, Md
(24-17)

i laukiame tolimesnių prisa- 
I kymu. Netrukus gavome po 
ilgą maišą užsiūtais galais. 
Ant kiemo at vežta avižinių 
šiaudu. Paaiškino, kad į t.ą 
maišą šiaudą prikimšus pa­
sidaro kariškas matracas. 
Griebiame šiaudus kišt į ntai 
šus. čia tai lyg ir komedija. 
Didžiausiai £odiis pasirodė 
žydeliai. Ima šiaudu glėbį ir 
varo į maišą. Skubina, kad 
daugiąu gavus. Gi nuošaliai 
keturių savaičių kareivis 
juokiasi susiriesdamas. Sa­
ko, jis gailėsis tiek daug pri­
kimšęs, kada rytoj jam reiks 
nešti ant pečių porą miliu 
draug su visais dalykais jam 
priklausančiais. Šiaudams 
iškratyti tada laiko nėra. .

6 vai. vakarienė. Boston 
Baked Beans. Žydukai iš 
"bynzų” išskiria lašinius. 
Bet kiti pagavę džiaugiasi. 
Iki 9 vai. galima eiti, kur no­
rima. Nuėjome į Y. M. C. A. 
Teatras. Geriausi muzikai, 
solistai linksminti jaunus ka­
reivius. Popieros laiškams 
kieknori. Viskas dykai. Ant 
9 vai. prisakyta sugrįžti į ka 
zermę. Iki 11 galima kazi- 
riuoti, skaityti, rašyti. Aš

4

Liuosybes Bondsai Užsisakyk dabar

liitisų Tčvymiiimiai t liksiančiais 
iš bado miršta.

•’!) Ka,l_ tu p’migų valdymą 
pavedė visuomenės ncišrinkti] ir 
josios jokio užsif ikėjitno neturin­
čiu kelclos asmenų globai.

4) Kad apvaldžiusi surink- pe. Šneka, juokauja, visi jau 
pinigus čiasi broliais, keliaujančiais 

vienu tikslu. Kas kita lydin- 
čiujų akyse. Lydintieji dū­
sauja. ašaroja, apgaileštau- 

-jfp. Ypač motinos verkia sa­
vo iškeliaujančiųjų sūnų; 
moterys negali atsisveikinti 
su savo numylėtais vyrais. 
Viena moteriškė net apalpo, 
pamačiusi savo sūnų sėdant
Į automobilių ir sakant Babpasiriitkau pastaraji. Irstai cd'i 1 t i >1 i 1

tus Lietuvių Dienoje 
klyka prieš visuomenės norą no 
badaujantiems į Tėvynę bet del 
savo ypatiškų išrokavimų nori

S. L. R. K. A. Nariams 
Pranešimas.

Šiuomi pranešame visiems na­
riams, kad išėjo liaujas leidinys a- 
pie apdraudą: ’’Ant Apdraudos 
Lauko”. Šiame rinkinyje yra su­
rašyta gabiausių agentų argumen­
tai, su kurių pagelba apdraudžia 
milijonus žmonių gyvasčių ir pa­
daro naudą visai šaliai.

Jus Susivienijime turite būti 
gyvus, veiklus nariai. Jus‘turite 
stengtis prirašyti daugiausia nau­
jų narių ir neapleisti senųjų. Kad! 
būti tokiu naudingu žmogum Su-I 
sivienijimui ir visai lietuvių tau­
tai, jus turite mokintis nuo kitų.! 
Jie daug laiko ir vargo padėjo iki Į 
visa tai išmėgino. Jums jau nereiks! 
praktikuoti, o tik sekite anų pėdo-į 
mis.

. Kam tik rupi Susivicnijiuio ge­
rovė, būtinai turite žinoti tuos a- 
gentų argumentus ir panaudoti 
juos prirašymui naujų narių.

Galima gauti už 10c. pas:
P. P. PETRUNAS, 

A22Island Ave., Rockford, III. 
(Neprigulintiems prie Susivieniji­

mo neparduodame.)

Su naujais 1917 metais eina toliau reguleriai lite­
ratūros, m ikslo, visuomenės ir politikos mėnesinis 
laikraštis papiginta kaina, tiktai už $2.00 metams, :

’’PAŽANGA
’’PjVŽANGA” yra mėnraštis ir skiriama prasilavinusiems 

lietuviams ir apsišilusiems darbininkams?'V
’’PAŽANGA”*s^raukė prie savęs gabiausius Amerikos ir 

Europos lietuvių rašv^ęjus, pripildoma todėl originaliais raštais.
’’PAŽANGOJ ” gvildenama aktualiai liet, tautos klausimai.
’’PAŽANGOJ” rasi dailiosios literatūroj, nes. jai bendra­

darbiauja talentingi Amerikos ir Europos literatai.
'TAZA.NGA” pažymi įvairius pažangos apsireiškimus.

■’’PAŽANGA” nušviečia ir gvildena gyvenimo klausimus 
tautiškai - L-ikščionlškoje dvasioje

’’PAŽč.NGOJ” pertai plati dirva jauniems literatams ir 
mokslo vyra ms parodyti savo gabumus ir juos lavinti.-

Metinė i Tenumėnita $2.00, pusmečiui $1.25, pav. num. 20c.
V'suose Redakcijos ir Administracijos reikaluose kreipkitės 

šiuo adresu: . ■

5) Kad tokiu bildu ir pini­
gai paaukoti iš neturtingo musų 
Dr-.lės iždo gali visiškai nepa­
siekti liidaujančių musų Tėvy­
nėje.

Vii nbalsiai nutari:
1) Išreikšti papeikimą Ucn- 

traliniam Lietuvių Dienos Ko ' uorui uvuiu
miteliu už. visuomenės suvilio-Į stotics vožė poniškai — 
.jinią pinigąi badaujantiems ne- tomobililldse. Gatvėse 
išsiuntimu ii- už sanvališką įlavintieji mosavo .rankomis,i 

įnuru valdymo pavedimą- visĮi«- sakė sudiev ir linkėjo kovei-i 
i^ieingaliotų asmenų, kaip1 kįausia kaizerį pagauti.

tai Ši n iki]** ėiu. Norkų ir kitu. Susėdome traukiniu. Iš] 
) PareikaliulTS^Uentrali- visų pusių prisirinkę vyrų il‘1 

 

nio Lietuvių Dienos Kofrnięto! moterų; sukibę ant stulpų, 
Pirmininko, kad musu paaukir tvori), šaukia, sako su-

UlLsujudėjus 
.kovėeikiaiisia musu Dr-lei sugrą! šalę stovintis jtmnuo'iiĮ be- 
jiiitfąt. ’ ’ . įJl^* užgriežė "Star Spangi­

ui Išgautus iirii'L. D į e,d Banner”. Mostelėjom pa- 
K. Pirmininko pinigus bemažiait i skųtillį gal karią ir UŽ popos 
šio Atidėliojimo pasiusti badau !- trijų valandų atf.iri’.depp' 
jautiems į Lietuvą. | hiikiniatne mieste prie naujų
kazarmiu. Pradžioje trauki­
niu kelionės daugelis šukavo 
nežinodami kodėl.. Pavažia­
vus geroką galą, apsiprato 
ir aprimo.

paskutinį sudiev.
Nuo ’’Local Board” iki

- au-
viską aprašiau.

Taip tai praleidau pir­
mąją Jyaruomenėje dieną.

Neva Kareivis

”P A Z A N G A
614 W. Mahanoy Avė., Mahanoy City, Pa.

Reiki tingi agentai. NuUidiiama 25 nuošimtis. *

• NEWARK, N. J.

tus badaujant irius pinigus visus: dicV:
kį kątldikišką laikriištį. Be­
sikalbant iirift su tų di-ųtgi- 
jų nariais paaiškėjo, kad jų 
dr-ja yra nutarus tokį ir to­
kį laikraštį paimti už organą 
ir kiekvienas narys, kuris 
tik nėra užsiprenumeravęs 
laikraščio kitokiu būdų, bū­
tinai turi užsiprenumeruoti 
per draugiją ir jokio prieš-? 
giniaviino nėra. 1 i 

■>į Prisiminiau sykį kaiku- 
riems nevvarkiečiams apie 
lai, t. y. ar ir mes Ncwarkc 
negalėtumėm kaikuriose dr-1 
jose padaryti tokio nutari-j 

. mo, kad dr-ja paimtų kokį 
nors kaGiliidškų laikraštį 
už organą.

— Negalima. Daugelis 
liks neužganėdintais — at­
šovė mano draugai.

— Kasžin, kad taip sveti 
tai, — sakau, — nufartumeni 
priverstiną organo ėmimą, 
kaip kad surengtos geguži­
nės atlankymą?

— Negalima. Pairti) vi­
sa draugija. Žinai, kad šian-! 
dieną prievartos Viiekas ne-l 
myli, — pakartojo tą palį ’dttkni: 
ir... po nutarimo.

Bet apie tai kitą kart pa 
kalbėsime.

Idėjinės draugijos, su-

Turp Xi warkiceiit gyventojų 
gal kas turėtų vieną švarų kamba­
rį rėmini vienam vaikinui. Pagei­
daujama ramioj vietoj. Gfi’iatlS. 
kad butų namo savininkas, nes tu-‘ 
rint di»ug daiktų, kad nereikėti;

A* \f/ \fz \4/ 4/ 4/ J,

ObBiftS'SB

Įlotieji :
•/iro'/.\ l.ir.dauskas.
Antanas Vaičiūnas.

SEKANČIAS KNYGAS
p i veltui galima gauti S. L. R

K. A. Knygyne.
1. Europos Istorija.
2. Lietuvių - Lenkų l’nija.
3. Kražių Hkerdynė.
4. Petras Žemaitis.
5. Diedai ir Gražina.
(>. A alenrodas.
7. Budas Senovės Lietuvių.
8. Kelionė į Europą.
9. Lietuviška Clirestoinatijf
10. Padėjimas Lietuviui Tau 

tos po Maskoliais.
11. Kuomi žmonės gyvena.

Tėmykite Kuopą Rasti 
kiekvienas naujai 

sąnarys turėtų gani i Lietu 
vią - Lenkų Uniją, tuojau 
prisirašant, kaipo premiją.

laukę rudens, rengiasi gal- n«tc> nahjus draugus skriau 
votrukčiais prie visokių te-j^^’11^6, 3 *sas luhietas kny 
atrų, koncertų, spektaklių ir 
t.t.‘ . -

Spalio 7 d. atsibuvus nau­
jos bažnyčios naudai vaka­
rienė, pelno davė $406.00.

t Škic.

. Visas mniėtas kny 
gas ant kart, gauna tiktai 

jčicla kuopa. Krasos išlaidas 
apmoka knygas užsisakiif 
šieji.

Kun. S. Struckus# ‘ 
Plymouth, Pa

atsiradome 7tnž"i" kraiinyties. Ir kad rastųs
prieinamo.) vietoj, prie "Hudson 
Tube’’ sinties. Jei kur rastųsi toki 
vieta, ar kas kitus žinoti], malonė­
kite duoli žinią šiuo adresu:

J. Iv. 'MILIAUSKAS.
456 Grand St., Brooklvn. X. Y

SUSIV. L. R. K. A. NARIAI

BIZNIERIAI
"Garsas” vra Susiv. laikraštis. Leidžiamas ir 

skaitomas Susiv. nartą. Susivienijinje randasi nema­
žai nariu biznierių. Kodėl gi negarsinti Susiv. na­
riams savo biznio savame laikraštyje ! Kodėl gi nesu­
pažindinti Susiv-ino nariu su savo bizniu? Pasakyk 
jiems, ką turi ir kad gali parduoti taip pat, kaip ir ki-' 
ti, o Susiv. nariai atkreips dotuos ir eis pirkti pas savo 
narį. Skelbdamas biznį ’’Garse” susipažinai su Su­
siv. nariais, pagerinsi biznį ir pagelbės! užsilaikyti or­
ganui ’’Garsui”.

"Garso” Administracija mielai suteiks informa­
cijų apie apskelbimus, nurodys budus biznio pagerini­
mo ir skelbs nužeminta kaina, kaipo Susiv. nariui. 
"Garse” skelbimai apsimoka. Biznieriai — g.trsin- 
kites!

p-p-išykife kokį .Tus turite bizni ir klauskite, 
kiek kainuoja apgarsinimai, o gausite prietelišką pa­
tarimu.

’’Garso” Administracija.

i.

t?

CAsn pinku” Tvnr poueriais ......... . .......... . .atomo
• CASK PINKlV ARBA KONTHAKTV RVBI.IAIS .... (W.OOtiiBb.

I imu fuiaUinlf jimii yrn nut anrfri tAKnttoifiif ihthiiti.
.4 A (is I.N'TI'VI 1/: Jei mylhA fėvyių*. m»rjfe pri*idėti prie mi<» 

piulznvlnio IuImvom Lietuviu* — rjiAykitėe prie l.ittuvu’t z» finui,it.
Norite pagelbėti inŲ»t,ii(ėjiwlmn’< tmo karė* Tirulium* nt*i<hit\dinti iri.

ilu ir kilų hvut imi ji in’ll) — Hi Ay kilt** \>rav I.it Ih m* hmi» Htiul.n.
Ir tie kuriem* tė\yuė nerūpi. kurie meilė* nrtymo tieiiljiiiii'bilv, u <»me» 

in |e turite tik inimli) ir Ir tie ruAykltės prie Lhfutin litui*
l.f> l’eliių turėkite, kuklu «la niekiui neturėjote, o sykiu. Ir nenorėt Imu i, nt« 
husite Livtiiviii ir lietusiam* lininių.

Vienus M*ra«< litinio* limfa linuko k;iltni«»Jn 5G dolerli), du Senti l<n> 
dolerių ir tt. Kiimjkite* |»o keleli) šėlt) Ihiivtfliitt m’i’I) iliiuttlnu nnmlo*.

derail neša kasmet proivnh) arini <lh iilemla^. >H’ri) verte met* i melą «!»• 
dilins^ kapitulai Mln. Tnip jra \ i*u«i*e InuikuoM', t:iip bu* ir mfl*ii banke.

I’blži,ni*i;) vienok užtini b) iiir»-*iui<‘ iš nminyluo piiiim),. kuriut** iiiium 
vi^tiek *\kt reik* main) II. Ihibar už imi doleriu galiniu 2.111H apb- ‘hmi j’,, 
<»<*» nililn). už L’iw* tlol. apie l.iRMpikl l.’JM rulilhi Ne \ivli.*k:t* užtiaihi** 
.\oi> tutini |tn*iiuiti<lokime Iš Jios karė*. Kini ir rizikuoti, tai Jau veriu.

I*ii*irn.<ant, Im-iiI tiuli niiike«tle* ivikbi tuoj įmokėti, (ierfeiu* jmtikėii 
pimv IhiUKUiuii* pri*liin<‘lii iš*\k \Uiis pinigus kati reikiant gulimu brtt M« j 
nmlnyti.

Lidnma limfa Ihnil.o vultlA!w>n priguli -foima ir
lilinaKia, p. 1/ H. Iht^h. Ji) triji) varliai* pinig.il yra «k*tlnmi i li.ink.) "finu 
vitulįi įrita/ (’» d Votį. " Vi IftiOrėtojiil* ulba truMei* ’ai* yru Kn>i. 
/*ęįliui (Brooklyn, N Y.) Ir Hafniu tetik (N10 Brutui J*lr, X«
wunc. N. J.).

K įminant Inforuincijy hiišku* ir priMunėuiut pinigu* reikia Kly*ti šiuo 
adresu:

Rev. Jonas Žilinskas
50 IV. Sixth St., So. Boston, Mass.

n >i
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Redakcijos Pastabos
DEL ROCHESTERIE- 
CIŲ REZOLIUCIJOS.

Gavome iš Rochešterio 
lietuvių sekamo turinio rezo­
liuciją:

Mes Rochešterio Lietuviai, 
susirinkę 3-<įią dieną spalio, 1917 
m.,Žv. Jurgio parapijos salėj, 
dalyvaujant delegatams nuo vi­
sų vietinių draugijų, kuopų bei 
chorų, be skirtumo srovių: Šv. 
Jurgio Dr., Šv. Petro ir Povilo 

, Eįr., Dr. D. L. K. Gedimino, Dr. 
Tarnaičių Marijos Panos, Lietu­
vos Draugiško Politiško Kliubo, 
Tėvynės M. Dr. 52 kp., Ameri­
kos Lietuvių Tautos Sandaros 
21 kp. S, L. A. 69 kp, S. L. 
R. K. A. 103 kp. Tautos Fon­
do 24 skyriaus, Šv. Cecilijos 
choro, Kanklės Beno, L. S. S. 

< 7 kp. Aido choro, Lietuvos Su- 
■ ,nų ir Dukterų Dr, M. P. S. 26 

kp. Darbininkų Literatūros 50 
kp, Šv. Marijos Panos Dr. — 
išnešame sekančią rezoliuciją: , 

.- Kadangi tarp Amerikos 
Lietuvių gyvuoja didžiausias ne

"didžiausių” nė nesutikimų, 
nė piovyni’ų. Vėlgi tokiųį,ku­
rie but save srovių vadovais 
pavadinę ir vien del to pasi- 
vadinimo srovių vairą butų 
pasigavę — nežinome Žiu- 
geidu. ką mintyje turėjo re­
zoliucijos autoriai, dar vieną 
vadų rūšį paskelbiant.

Savu keliu, Rochesterie- 
čiai, į superlatyvus nuklydę, 
savo tvirtinimams pamatą 
turėjo. Pas Amerikos lietu­
vius nesutikimų esama, ly­
giai kaip pas srovių vadus, 
nes tieji yra ne kuo kitu, 
kaip tik srovių burnomis, jų 
kalbėtojais. Tiesa ir tai, kad 
srovių nesutarimas Lietuvai 
laisvę atgauti nemažai kliu­
do. Kad santarvę tarp Ame­
rikos lietuvių srovių įvyk­
džius, Rocliesteriečiai pasiū­
lo sušaukti Visuotinį Ameri­
kos Lietuvių Seimą ir tvirtai 
tiki, kad toks seimas srovių 
nesutikimus prašalins.

Nenorime to Roclieste- 
_riečių tikėjimo griauti. Tik 

sutikimas, kuris yra pragaištin-■ nurodyti verta, kad tam fi­
gas Lietuviams dabartiniame; kčjimui praeities patyrimai 
laike ir ateityje;

2. - Kadangi tūli veikėjai 
jau kelis kartus mėgino sušauk­
ti Visuotinį Amerikos Lietuvių 
Šeimą, kad butų galima bendrai 
geriaus veikti Lietuvių labui ir 
Lietuvos laisvei;

3. - Kadangi randasi tarp 
Amerikos Lietuvių srovių vado­
vų didžiausias nesutikimas bei. 
Įįrbvynės, — todėl nėra vilties,

"■ Ifiid tie, kurie yra save pasiva- 
dinę musų srovių vadais, kada 
'nors susipras ir apleis tą taip 
blėditigią ir pragaištingą darbą;

4. - Kadangi kitokiu budu 
jau nėra kaip butų galima suei­
ti į santarvę ir įsteigti Ameri­
kos Lietuvių tarp-srovinę Tary­
bą, kuri galėtų visų Amerikos 
Lietuvių vardu veikti bei atsto-

_ rauti Lietuvius;
5. - Kadangi toks srovinis 

pasiskirstymas aukų rinkimo 
darbe ir išgavimo Lietuvai lai­
svės užkenkia ir neša musų gy- 
veniman nepageidaujamą suiru­
tę Ir demoralizuoja musų liau­
dį yisuose darbuose, —

«?• 
NUTARTA: 
1.- Kreiptis į visas Lietuvių 

kolionijas bei draugijas su^pa- 
kvietimu prie prisidėjimo reiklk 
lauti sušaukimo visuotinio A- 
merikos-Lietuvių Seimo kogrei- 
Čfausia;

'■ 2.- Kiekviena kolionija ma­
lonės sukviesti pirmoje progoje 
draugijų susirinkimus ir aptar­
ti, kur ir kada visuotinį seimą 
sušaukti;

3.. Rochester, N. Y. kolio- 
pija užgiria Cleveland. O., Pitt­
sburgh, Pa., ir Detroit, Mich., 
kaipo tinkamiausias vietas visuo­
tinam Amerikos Lietuvių Sei­
mui, nes šios vietos randasi be­
veik vidury Amerikos Lietuvių 
kolionijų;

4.- Laiką susivažiavimui V. 
A. L. S. skyriame ne vėliaus, 
kaip gruodžio mėn., 1917 m.

Sekretorius,St Klimaitis.

pamato nesuteikia.
_ , ................. >Ką buvusieji seimai parode.

Kad sutartiną 1 ietuvių 
akciją nustačius, ne vienas 
seimas buvo šaukiamas A- 
meri ko j e ir Europoje. Tų 
seimų pasekmės faktu kal­
ba: seimai vienybės neįvyk­
dė, bet dar labiau lietuvius 
pakrikdė. Tą rodo Amerikoj 
buvusieji seimai, bet... užvis 
vaizdžiau kalba pastarasis 
Rusijos Lietuvių Seimas. Ne 
pilna išimtimi buvo Vilniaus 
seimas;.bet vėlgi tik tam ti­
kroms apystovoms veikiant 
pakrikimas neapsireiškė.

Seimas visupirma yra

nybę suklijuotų. Manyti, 
kad per dieną, kitą seimuose 
išsikalbėjimas metais išau­
gintas pažvalgas, persitikri­
nimus suderinti gali, nėra 
nuoseklu. Musų srovės ir 
partijos, nelyginant, atski­
ros valstijos: augščiausių pa 
rėdymų davėjos jaučiasi, ly­
giai kaip valstijos, sau su- 
vereniškumą pripažįsta. Sei­
liui tos teisės nepaves, ką 
prityrimas gan aiškiai pri- 
parodė, o ypač pastarasis Ru 
sijos Lietuvių Seimas.

Rusijos Lietuvių Seimas 
turėjo būti visupirma lietu­
vių politiška demonstracija, 
apreiškimas išauginto obal- 
sio — Lietuvos neprigulmy- 
bė. Rusijos Lietuvių Seimo' 
rengėjų mintimi buvo aprei­
kšti pasauliui lietuvių tau-' 
tos troškimą — Lietuva turij 
būti neprigulminga valstija. 
Po tuo obalsiu tikėtasi su­
traukti visus-visus lietuvius, 
bent ant to punkto lietuvių 

.vienybę parodyti. Apsirikta.
Rusijos trejopos rūšies lie­
tuviai socialistai, Rusijos so­
cialistų pasisekimais apsvai­
ginti, jų iškeltus obalsius se­
kdami, vedė ne lietuvių, bet 
Rusijos socialistų politiką. 
Lietuvių "bolševikai” seimą 
boikotavo. Socialistai demo­
kratai ir socialistai liaudi­
ninkai, seime dalyvavę, Lie­
tuvos neprigulmybės obalsį, 
tuo tikslu lietuvių demons­
tracija, nustelbti, jos reikš­
me sumažinti<pasistongė. Ad- 
vokatiškų teisių labirinte 
paklydę santariečiai, advo­
kato Leono vedami, su lie­
tuvių politikai svetimais so­
cialistais susigiminiavo. So­
cialistų ir santariečių mažu­
ma, atskilusi išnešė rezoliu-
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Rusijos Lietuvių Seimas 
musų istorijoje užims ypa­
tingą vietą. Ten buvo i#usų 
partijų ir sroviu kvotimai, 
jitLietuvos obąlsiams ištiki 
mybė.. Didžiausiu faktu yra, 
kad tame seime Lietuvos ne- 
prigulmybei ištikimais tebu­
vo krikščioniškos jiertijos; 
kad visi, kurių minty* ir šir­
dys yra nesugaudomo moder 
nizmo iškraipytos, Lietuvos ................ .. ......
neprigulmybės vėliava apleij garsinus, jie svetimus ob’al- 
do. Pasirodė, kad pastarųjų.sius skelbia, šaukia kovon 
mintį tr lietuvybės sąmonę1 prieš’’klerikalus”. Su te­
gali užtemdin^ radikalų o-; Iriais į "vienybę Rocheatcrie- 
balsiai, kad tuos obalsius sc-!čiai ragina, 
kdami gali nedovanotinas 
lietuvių politikoj klaidas pa-i 
pildyti. Dar vienu to seimo 
faktu yra, kad nė viena kri­
kščionių partija ateityje ne­
turės rausti del kokio nors 
partijos netakto. Krikščio­
niškų partijų korektiškumą 
liudija tai, kad už partijų ri-l 
bų stovintieji, bepartiviųjų 
grupė, stojo už krikščionių' 

l'ietuvių partijų rezoliucijas. 
|Tuo tarpu skambiai pasiva­
idinusiųjų demokratizmo at­
stovų tarpe ne vienas šeškas 
išlindo ir visų akyvaizdoje 
demonstruojamas buvo.

siekia. Bet jie praleido nepa­
stebėję tai, kad ne visi luin­

mi yra. kad yra momentu, 
kuomet lietuviu dalyje mi­
st elbiama neprigulmybės Iro 
škimai, kad ją sanžiues kar­
iais uzurpuoja ’klerikalams' 
kerštas, svetimi obalsi-ii, na, 
gal ir svetimas pinigas. Vie­
ton Lietuvos neprigahnybę

Amerikoą lietuvių nesu­
tikimai.

Kai]) Rusijoje dalykai 
pasirodū^jue kitaip ir čia, A- 
inerikojefjlJSįpvis yra. A- 
merikos lietinius skirsto, 
kaip iš Rocliestericčią rezo 
liucijos įsivaizdinti galima, 
sroviu vadai. Bet mus skirs­
to ne vadai, nors gal kerštin­
gų vadu pasitaiko. Srovių 
pasiskirstymas siekia pačias 
lietuvių politikos gelmes, ša­
knį, Lietuvos idealams išti-

politiška demonstracija, bet ciją, kurioj Lietuvos nepri- lyką Rocliesteriečiai 
ne įstaiga, kuri paįrusią vie- gulmybės obalsį palaidojo.;, širdyje atspėjo: lieti

Amerikos lietuvių visuo­
menė btivo ir tebėra liudi­
ninke nuotikių po istoriško­
jo Rusijos Lietuviu Seimo. 

•Ar Rocliesteriečiai nepaste-
I bėjo, kas dėjosi tarpe tą, ku­
rie į katalikus iš augšto su 

i panieka visuomet žiuri, ku- 
Irie katalikų pastangas Lie- 
jtuvai laisvę atgauti pašiepia 
ir jas pajuoki!! ? Ar nepaste­
bėjo, kas Rusijos Lietuvių 
Seimo didžiumos rezoliuciją 
del Lietuvos neprigulmybės 
užgirė, n kas atskilusios ma­
zutuos rezoliuciją afišavo, 
kurioj Lietuvos neprigulmy­
bės reikalavimas aplenktas? 
.Jei Rocliesteriečiai, nesuti­
kimus greitai pastebėję ir at 
jautę, neužmato tų nuotikių. 
t e į ui va rt o A meri kos - lietuvių 
laikraščius. Jie socialistų ir 
taip vadinamųjų tautininkų 
spaudoje suras, lyg tyčia, už- 
girirms tiems, kurie pas sa­
ve Lietuvai neprigulmybės 
obalsį kelia, bet pasauliui pa, 
skelbti nenori. Jie užtėmys 
pastebėtiną supuolimą: po 
Rusijos Lietuvių. Seimo tųjų 
laikraščiai padvigubinta c- 
nergija pradėjo skelbti kovą, 
pirštines mėtyti ’’klerika­
lams”, kuomet tieji ’"kleri­
kalai” Lietuvai neprigulmy- 
bę netik namie afišuoja, bet 
ir pasauliui skelbia ir reika­

lauja.'
Taip, vienybė. Bet tik 

ištikima

Rochesterirčiąi siūlo Vi­
suotinį Amerikos Lietuvių 
Seimą, kad tuos nesutikimus 
prašalinus, kad visos srovės 
ir partijos vii ną.n bendran 
darban įsikinkytų - - Lietu­
vai laimę atgauti. Vieną da-

i savo toki vienybė, kuri
uviai Lie Lietuvos idealams butų, ku-

ri Lietuvai neprigųlmybę už-| 
tikrintų. Vienybė, per kurią 
visi teisuti budai Lietuvai! 
laisvę atgauti pavartojimu 
butą. ,\kyvaizdoje'dabarti- 
nių.nuotikių, netikimi', kad 
seisnas senai pageidaujamą 
vienybę įvykintą Daugelis 
pasaulio nuotikiuose, sveti­
muose obalsiuose taip giliai 
nugrimzdo, kad savo širdyje 
Lietuvos obalsių, idealą var­
gu besuranda. Širdyje jie ne­
be ištikimi Lietuvos idea­
lams jialrijotai, bet pirmoje 
vietoje kosmopolitai, laisva­
maniai ar kokie kiloki ’"mo­
dernistai”.

Prieš mus akis stovi vie­
nintelis svarbus tautos klan­
inius — Lietuvos neprigul- 

mybė. Tame pagrindiniame 
klausime vienu balsu nepra­
šnekame. Tegu pirma del 
Lietuvos iiprigulmybčs•vie­
nodai šnekame ir veikiame, 
tuomet bus sutartis. Ne tuš­
čios srovių vadu ambicijos 
mus skirsto, bet kas pačią 
lietuvybės gelmę paliečia. 
Galėtume ir per seimą de­
monstraciją padaryti, Lie­
tuvai neprigulmybės parei­
kalaujant, jei...

Antgalo, vienybei durys 
VTsuonui plačiai atdaros. Ro 
chesteriečiai turbūt pamiršo 
apie Amerikos Lietuvių Ta- 
rybą-ČSĮglS  renka joti atstovus 
dar neprisidėjusios Ameri­
kos lietuvių organizacijos, 
pamėginsime ten bendrojo 
darbo, apsipažinsime. Tuo­
met galėtume paseiniuoti, 
demonstratyvišką vienybę 
svarbiuose reikaluose paro­
dyti. Bet dabartiniu laiku 
šaukiamas seimas, kaip ir 
pirmesni seimai, dar labiau 
mus pa krikdys.-----------------

t ui atrodo, jei jo nebus pa­

galimu, bus dideliausia klai­
da padaryta, Į tu teoristu 
rūšį priklauso socialistai; už 
sidavę žmonėse nepasitenki­
nimą, revoliucijinę dvasią 
skleisti. .Jie gvoltn šaukia, 
kad pasaulis dideliausia kini 
dą daro, jų siūlomų teoriją 
nepritaikindama's, gyveni­
mai! neinvezdamas.

Pasaulis, jų šauksmo ne 
žiūrint, eina savais keliais, 
kaip ėjęs, gyvenimo reikalu 
vedamas. Gyvenimas, prak­
tika, pasirodo, yra geriau­
siais reformatoriais. Žmonių 
palinkimai, ją pavienės ar 
sudėtinos buities tenkinimo 
pastangos sudaro tą aplin­
kybių sumą, kuri pasauli ju­
dina, reformas įveda. Veltui 
gyve|iiman Ims brukamos to 
prijos, jei ją reikalas nebus 
pribrendęs, jei jos nebus 
žmonių palinkimains pritai­
kintos, jei prie to nevers gy­
venimo tenkinimas.

Imkime siu laiku stovį, 
tai]> vadinamą, kapitalistiš­
kąjį surėdymą. Jo nieks gy­
venimui neantinetė, jo nieks 
neskelbė, nieks neteorizavo, 
nė kapitalistišką surėdymą 
įvesti nieks neagitavo. Kai]) 
visos pirmesnės sistemos, 
tai]) ir dabartinė tvarka sa- 
vaimi atsirado. Pavieniu 
žmonių pastangos gyvenimą- 
tenkinant sudarė tas aplin­
kybes, tą tvarkos sistemą,

ine.

TEORIJA IR PRAK­
TIKA.v *

Pasaulis pilnas teoris-

išdirbo gyvenimo bėgis, pa­
gamino žmonės savo palinki­
mais, savo reikalus tenkinti 
"pastangomis. Gali, jei nori, 
gyvenimui siūlyti visokias 
teorijas, rodyti ką jis sekti 
turi — jis neklauso, savo kė­
liais* eina. Gali’sooialistai sa­
vo ’’tavorą” piešti —- pašalri 
lis jo nepirko ir nepirks;

Kaili visos kitos siste­
mos nebuvo amžinos, tai]) ir 

t nėra
latos siūlo ar vieną ar kitą m..,-. <uhM,i.m,

ką gyvenime pataisyti. Kiek j kapitalistiška tvarka

Priėjo prie vieno iš daugelio stovinčių salėje stale­
lių, atsisėdo priešais vienas kito abypusiai stalelio, ir ap- 

. • - -. ' ", j x -*■
jo, kaip mes jau žinome.

Gruzinka paniekinančiai šyptelėjo, padarė pašie­
piančią grimasą; viena nežymiai ranka rodydama į grafą, 
antros rankos pirštelį pridėjo prie smailosios savo nose­
lės, įsmeigė savo juodas, degančias akeles į priešais sėdin­
tį draugą, su ja sulyginant — milžiną, poną Svirplį, prisie­
kusį advokatą, praktikuojantį Gruzijos sostapilyje, Kau­
kazo didmiestyje — Tiflyse. •

Tai mums pažįstamas ponas Svirplys, senio sku- 
puolio,Svirplio sūnūs iš Lietuvos — lietuvys. Gruzinka, 
jo draugi", tai duktė vieno iš turtingesniųjų Gruzijos ku­
nigaikščių, kurių Gruzijoje yra tiek daug, kai]) Lietuvoje 
bajorėlių 1

— Ko tamista iš jo nori?. Jis nelaimingas, iš jo 
Šaipytis nereikėtų

—Kaip tai nesišaipyti ? Jis dar daugiau panie­
kos vertas. Jisai pamynė po kojų širdį tos, kuri jį laikė 
augščiau viso pasaulio turtų-, kuri del jo butų šokusi į ug­
nies liepsnas, į kriokiančias bangu gelmes. Sakau, kuri 
butų žengusi net j paties pragaro bedugnių baisybes vien 
už vieną j.» malonų meilės šyptelėjimą, už jautrų žodelį, 
iž vieną meilės kibirkštėlę, už tos meilės kibirkštėlės men- 
kių-menkiausią dalelę... O jis?!...

— Ką gi jis?
— Jis tai vis paniekino, atmetė, pamynė, sutriuški­

no, sulaužė!... Jis beširdis, jis ne žmogus, jis ne Dievo 
sutvėrimas!...

Perpykdama ir kaskart labiau įsikarščiuodama, 
karšto kraujo Gruzijos didiko duktė veik balsiai pradėjo 
šaukti siųsdama savo akių žaibus niekinamam grafui Or­
lovui, kuri ) ponui Svirpliui net pagailo.

O grafas?
Grafas to viso turbūt nė noužtčmijo, nė nenugirdo 

visą laiką akis įsmeigęs buvo į tamsraudonj rožės žie

GERI, GERESNI IR GERIAUSI*"-valgę po salę, užmatė poną grafą Orlovą tokioje pozo
* v id Irai "n inn« imi 7innmA

(Gyvenimo pasaka.)

(Tąsa.)

Iš Lietuvos į kitą pasvietį.

Grafas OrloVas sėdėjo puikiai išpuoštame kamba­
ryje Užkaukazio Abastumauo karštųjų vandenų kuror­
te. Priešais jį stovėjo puošnaus darbo apvalus stalelis, 
ant jo krikštolinis indas su vandeniu ir vandenyje mirko 
šakelė su tamsiai-tamsiai raudonos, ką tik prasišiepusios 
rožės žiedeliu.

Grafas rankose laikė rusišką laikraštį, bet jo visiškai 
neskaitė. Jo akys buvo įsmeigtos į mirkstančios rožės 
tamsraudonj žiedą. Net ir brangus cigaras jo dantyse, 
senai nečinlpiajnas, užgęso, vien tik pabalę ir išgesę pele­
nai ant jo a])degusio galo rodė, kad aigaras buvo rūkomas.

Pats grafas buvo pačiame vieke žmogus, kokių tris­
dešimts penkių metų. Augalotas, apykudis, inteligentiš­
kos‘išveizdos; juodomis, giliai indubusiomis akimis, juo­
dais kaizeriškais ūseliais, biskį kumptelėjusia nosimi ir 
prancūziškai apkirpta barzdele.

Pasipuošęs naujausios mados drapanomis. Ant jo 
rankos pirštų aukso žiedai žėrėjo didelėmis žemčiūgų ir 
briljantų akirpis.'

Buvo užsirhąstęs.
Ant jo veido galima buvo pastebėti gilų liūdesį, 

skaudų vidurinį "kentėjimą, gal net tragizmą. Bet kartu 
matęsi ir geležinė, tvirta valia ir energija su nuožmumo 
atspindžiu....

Jis žiurėjo ir žiurėjo į rožės žiedelį, tarsi tasai žie­
delis jį užkerojo, tarsi tame žiedelyje jo gyvenimo visi 
tikslai, visb§ickiai, visa viltis, visa esybė susibarusi.

O rožės žiedelis?
Jis žydi, kvepia ir nė šypt. Jis nejaučia, kad į jį 

inbestos karstos, smailos .akys, kad tų akių ponas savinin­
kas pergyvena pragarišką kovą savo širdyje. Kovą jaus

lr kuomet uždainavo, publiką žavėt e.užžavėjo. Visoje sa­
lėje. nė vienas anei kvėpt. Visi klausėsi, kai]) suakmenė­
ję, kaip užkerėti. - .

Pabaigė. Pasipylė aplodismentai, kaip*jūrių oši­
mas, gyvu gėlių bukietais estradą verste apvertė... Pane­
lė.Šviljdckiutė pasikloniojo. tespėjo dar atsitiesti savo 
liekną liemenėlį, kai]) pasigirdo salėje šūvis, ir jinai per- 
krito kniūpsčia ant estrados. •

Pakilo panika, išgąstys, alasas, užimąs, šauksmas, 
mosikavimas, bėgiojimas ir klyksmas. Bet tame klyks­
me ir suirutėje dar karią pasigirdo salėje antras šūvis ir 
šiuo kartu auka krito grafas Orlovas. , ,

Sugauta kaltininkas. Juomi buvo jaunutė gruzįn- 
ka,‘ daili, smulkutė., aniolišku veideliu, bet sii velniškomis 
akimis. ' ,

Visos tos dramos priežastis buvo užviltos meilės 
kerštas. V

Teismas.

, Talpindami šią rezoliu­
ciją, pasiėmėme teisę ją šiek 
tiek ’^aptašyti” (pvz., vietoj 
’’darmalizuoja” padėjome 
’’demoralizuoja” ir šiaip jau 
kaikurias kalbos netaisyk­
lingumo šakas apgeųėjome). 
Prie pirmosios pasisavintos 
teisės pridėsime ir antrą — 
platėliau pagvildenti rezoliu

"rijos mintį, jos stltlarymo 
priežastis ir visa tai, ką re­
zoliucijos autoriai jon su- 
krąVė, / - r,. ---------- * -o---------------t -----r----------- _

Rezoliucijos pamatavi- mų, ambicijos, puikybės, luominių įsitikinimų, 
mas, tie visi ’’kadangi” vie­
tomis yra kiek klaidingi, jau 
vien deltK, kad gausiai supi 
latyvai vartojami. Ameriki

uos 
dą.

Kaukazo dramos.

Prasivėrė durys ir inėjo jaunuolių porelė.'
v_____________ o_, „ Jis buvo augalotas, augštas, plačių pečių, baltrau-

viėn deltb, kad gausiai super dis, geltonplaukis, molinakis, su ką tik išsikalusiais gan 
Afrikos!tirštais gelsvais ūsiukais, malonios išvaizdos vaikinukas, 

lietuviuose negyvuoja ”di- O jinai — juodbruvė, vidutinio ūgio, laiba, kaip lendrė, bėjo, 
džląųsias nesutikimas, taip kūdikio veideliu, moteries išvaizda ir velniškai degančio- 
pat srovių vadovuose nėra mis akimis, kė.ršto pasviečio duktė — gru/inka.

Aba«tamano kurhauzo teatro salėjo prasidėjo vai­
dinimas gerai visame Užkaukazyje pagarsėjusios teatra­
lės grujM)*, kurioje šį vakarą dalyvavo nęt kaikuric artis­
tai ir artistes iš Petrapilio Imperatoriškosios O])oros Te­
atro. Tarpo šių pastarųjų buvo viena mums jau bent 
kiek žinoma panelė Julė Švilpickiutė. Jinai savo gabu­
mais ir maksiu prie to prisivarė, o rasi ir stebėtinai stip­
rus ir dailus balsas, ingimtas turtas tai atsiekti jai prigcl- 
hėin, >

Buvo tai viena iš žymiausiųjų laikų Rusijos solis-j 
čių ir aktorkų. Jauna, daili, mikfi, patraukianti, maloni.!

Ant kaltininkų suolo sėdi jaunutė gruzinka. Jinai 
laikas nuo laiko krūpčioja, ašaros per jos veidą kartais Li­
ra, kai]) žirniai.

Jos aprėdalas susideda iš rusvo sijono su juodu'' 
žiurštu. kai]) paprastai kad dėvėjo'Rusijos mergaitės, lan­
kančios valdiškąsias gimnazijas.

Jos rankos surakytos geležiniuose pančiuose ir ša­
limais iš jos abiejų pusių stovi ant sargybos du k; r< i- . 
viii. ’

Priešais juos augštuma. Ant jos sėdi teisėjai, tei­
smo pirmsėdis p. »Svirplys, prokuroras Krivonosovas ir ki­
ti teismo valdininkai. O šalimais už kito stalo susėdę dvy­
lika žmogių, prisiekusių teisėjų, taip vadiiuimų ’’zasieda- 
telių”.

Antroje pusėje sales sėdi grafas Orlovas ir panelė 
Julė švilpickiutė, kaipo apkaltintojai. Jų užpakalyj pil­
ni suolai liudininkų ir publikos, susirinkusios pasiklausy­
ti žingeidžios ir indomios bylos.

Keletas advokatų pasidalydami mano susikirsti, 
kad apkaltinus teisius ir išteisinus kaltus, kad juodą pa­
daryti baltu, o baltą juodu, kad parodyti savo gudrumą ir 
liežuvio miklumą, savo išsispceijalizavimą — melagys­
tėje. - --------------------

Prasidėjo. '
. Prokuroras sausu užkimusiu balsu skaito apkalti­

nimo aktą. • Jo smaihite, riesta nosis dar labinus užsiric- 
čia, jo pageltęs veidas dar žiauresniu, nemalonesniu daro­
si; jo palšos mažytės akys visiškai prisimerkia ir tarsi 
trokšto trokšta praryti apkaltinamąją auką.

Skaito nemikčiodamas, akcentuodąmas kaikuriuos 
žodžius ir sakinius. Skaito labai išlėta.

Akto turinys maž-daug toks: Panelė N. N. salėje
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— Lietuva laisva1
I‘rasvito Lietuvos zmo-

valdžiai
į ne vos, 

greit valdžia nustoja žmonių miškai, ežerai, upeliai — vi-
bet va tižia žmonėms. girios

Inas nustato

daug

re k

■ \'ei'l imi)

—• Dar karta meldžiu atidos

kur
1 labai

teismo ] 
iihylė- loTuis istatyn

jitsi i grafą Orlovą dar Petrapilyje mokslus eidiima ir tu- ‘— meldžiu tčtnyti

vi ršiaiisionu.s

i ir nel'i'vlu

Užvie:is n o i
esąs,’pTiež.as1imi grafo nuo jos atsitolinimo ir jo meili 

Atšalimo?

sumini

bausmi

mine.
Dar keletas grafo m

Dar kartą sakau, toji panelė yra nekalta. pri]
'O kas-gi yra apkaltintosios! Jei jus norite ją apkaltinti, x isupirmiausia inei-. jų asmenų yra paliuosimta.'

koksai advokatas jai paskirta, arba gal jin;.ijkite į jos sielą, j jos dvasią. Jinai yra devyniolikos melų 
pati kokį nusisamdę i Jmergaili o jau antras ar trečias mietas, kaip gyvena su

— Jo nesą, nes jis;.i apsirgęs ir turėjęs namo su- šilimui štai, kursai nešipja aristokrato'1 indą ir herbą iršmotui štai.
grįžti padoraus žmogaus vardą',

Jis vra suvirs trisdešimts melų, jau suaugęs

p risi ek 11 si e j i a d vok at a i, 
Visi tyli. inai

kime

,par kartą ima balsą prokuroras ir patvirtina savo! 
visus apkaltinimus ir reikalauja apkaltinamąją nubausti 
koskamftiausia.

No. 23, spalio 18 d., 1917.

Dabartinė tvarka
nėra visai ta pati, ką buvo prU.vrmių
prieš keliasdešimt metu: da-ii valdžia

IŠ to ir iŠ kitų pasaulio no Lietuvos pakraščio iki;laikinas patogumą; 
paniški, kad ne kitain. Per amžius tiek lietu­

likai kiek pasikeis po keliu'-, , - i , • .. 1 i,, . _ • i žmonesdešimčių meili. )abartimpe.

vio prakaito sugėnisi žemi 
. Ne šimteriopai mus širdjms pa­

tarnauja, brangsta. Lietuvos tvras o-

tuvos laisvė ir jos nelaimiu,
1 autos gorimi ne-.ij;utcki

„Fondui. Aukokime tiek, kad apddmižiu-i. 
žaizdų gydymas. Jeigu musų j auka butų lygi musų ištek- 

............................. ‘ ‘ oi ir Lietuvos meilei.persvers Tėvynė Lii
pralaimėti.

impadarvtu.

e mci jat y va ir pastangos.... reikalams laiminti, žju nepa- sa palaimintos Lietines ganiuniua kitokms apysfeyas, t(.1|kil);,( 1;|i .i( - - - -
kurios vėlgi gyvenimo vahpia pakeičia, jei ne

žmonės ta — sykiu su varpais, rods,

Imkime miotikins, kuru
po musu akinus ivvkst

moju, tai prievarta, (•evoliu- 
K’usija \vliaii-

kad tai dikč-iai klysta many
valdžia nustatytų kiek ir ką kad valdžią i sa\

ai norma ir pasi rinkimą bu

nustatyti pamėginus, butų 
oluidjai progos vieną ai

stirną pa valdiniams davus.
Kili ii tai
ant met imas,

nors mėsos puss

gaudžia —

run akvs, vargu nurauksleti

ku išdirbta tvarka žmonėms

vilties nusisypsojun
iliai teordti- sjaj į lietuviu aki:

prime.;!i. Socialistišl

me! mėti, nežiūrint ar ta Tei-

uitmetamo valdžia

išsiblaivė

— Lietuva laisva!
1 ick amžių sknaudzia-
klupdomas lietuvis iš­

mkia. ar m-, snd
sitiesia. Jis nebe vergas, n<

nemėgsta.'tarnautų, bet kad

valdžią nemano, Į jų soeia/ist tis

te gauti tegali, nors jam pri­

dienomis valgyti reikia, no
duonos povei ja jam mistatj
t n. Karė! Kari

nori ar nenori, o pasiten

close šalyse kitokios
ky bos ir kitain dafvkai

f'pi ar teoretiku grimo, bet

juk visiems
vialistų partija prie tujų

padarė
šimtųjų miijia tai dar

nesudaro.gyvenimo reikalo.

Kas Bus Po Kares?
, Klausimas, kuris dau-,lai-doros nupuolimas. Už pa­

jausią kiekvieno galvoj žai-'skutinijĮ aš savo balsą <|im- 
donis nupuolimas. Fra 

! I’ranašii net ruks-įdėjiis mm mažo šeimynos liz 
la. t) jų s'kaitline kas dieną dūlio, o baigų ml milžimu

buoja dabar, yra si

ma to, kad nė jie gos Anglijos iniperi.ios 
nežino. NcĮiasakč jie mums, sur, kur.tik dora
kada kaiv prasidės 
kvs jie mums, ktuf i kare bai- du

be pastumdėlis — jis laisvos i
Lietuvos pilietis! Jis lygus jei bebus gesinama, plėtosis 
visjems, jis laisvo pasaulio tol, kol plėtoties jau nebus 

. Per tiek amžių Lietu- kur. O kada tai įvyks, tai 
vos krašto meilė jo širdyje klausimas taip platus, kaip 
degusi, dabar jo visą esybę ir jodina. Užtenka tiek, kad

Kaip greit socialistai valdi-!"
i pradės žmonių reika

Kanties' Juk tam yra tarp­
tautinis teismas.

VĮiima, nes nekasiausi žmonės jos jun-

» ..
1 ■ i i 11 i ė t i risiipiriiiu zim > gaus dvasioj i; 

apsireiškia. Literatas medi-
nors kas, matematikas, ką pir­

miau gamino žuąniijai mei-
I Labart me 

jau įsisiūbavo taip, km . . -
d i niekad m bus, les ir civilizacijos žiedą, da-

lečimi tiTYs?. Lai greičiau, m
apsistos kanuo- 

idadi įatoriai im­

tai upeliu vandeii

burgi sėja neapykantą, erzi­
na vieną prieš kitus. Tai, ką
pirmiau visa širdimi i neąjr- 
kente ir kasdieniniuose po­
teriuos!“ žadėjo nedaryti, da­
bar tai daro pats ir kitus to
mokina. <i,juk dvasia, tai gy

|iu, visas organizmas nyksta.

Karės skurdas ne
. dvasioje apsireiški

i . ... . I dirba ne kam Kitam, bet sa­le nebepa e ikim t, aip gret-; , •' ’ i s I vo kraštui, savo tėvynei, nu-
i mvlėtai Lietuvai.- Nesunkus

vimąj pagimdys prieiname
ir plačiau

iaijik viena
jąi nublaii

Ii’ . • - i- i IIIV1VU11 .M’MUIMIS . . ‘ .
i xą ai_ panašaus ga ima 1jani (iarj)as kuomet jo širdį mdubusios akys, jų d< 
-barniu.) J’}>si.)<».) iii/nireti,,^^^ _ •’ kaimai ir kūnais.miklolkaimai ir kiniais nukloti di

UCiVieliO Augo]

leguiii, žudvti ko-
apgesinti

socialisto
svajoti.

raus teptuką bei

-Tik tas jjiisaiiliiii.. pasi- džiaųgsimiigų vaizdų piešti 
but galima-, tik Lietuva dartarnauti gali, kas valandos

rei ({alavinius atspėja. |<a^ ne laisva. Kad Lietuvai liuo-

misiumtas ir \ icta turės
leisi i kitam, nes

IIUVi įklojo

'aušra. Loki mrnsjoli nei am 
šiai grąžinti negali. Kol kur

kurdas bus kasdie-

ražiurėjo langus pra-
i triūso, |)

suvargusį

;—formų įvedimo moku mųu-i—

nėtmai įimtos Pundui auko- 
Ijonie? Ar ganėtinai iš savo1

sidėju. Ar socialistų teorijų 
Imt būvi ir nebuvę
dalykai Vokietijoje

■taip, o ne kitai))

LIETUVA LAISVA

tuva neiirigiilnunga!

pai po visa Lietuvą, nuo vie

laikmkoneerto išsitraukusi iš kišenimts revolveri, peršovi
panelę J. Švilpickaib
kaulių ir plaučius.

i šoną, sugadindama jai porą šou

-ištekliaus dav.eine tai jstai
gai,l kini netik Tactuvą nuo gviaedmo per.vers.mi 
bado ir ižu inin.o apginti ides— tai^ aĄrž būvi

I laba r pi m siu a re-Ik.
pasirodo ant ras lyginai •cm’t i. n 'i' u

■uv.-ii liuosvbi
gladijhtorius tęn ai ras' v i etoje klevais ir

lfl_, gluosniais apsodintų vieške­
lių. mato griovius ir

ar musu' •J'Fės’nu vii-n;, moralistas —

— 1 ai jau via yra mano daly!

vietoje lanku ir.diitvo

karzygiiĮ
žuvusiųjų

vietoje žolyiuj
npo. .jaučia tvanką apipu­

vusiu kum vietoje' sPthio ir

p.ickiutė turėjo pamesti ant visados artistišką karjerą ii 
pasiliko be sveikatos, be uždarbio ir jau turi džiovos pra­

ipginčj
Apkali uitosios advo baknžės, mato iivIcuiį.- kūgi,

Vietinio t risnm prisiel
visi ja šioje valandoje matot kuriuose apdėgiykatilai bal-

i nori ginti.
Antru šuviu peršauta grafas Orlovas Į strėnas ir'rauda' pųblU<.nje kol 

pasekmė to šūvio yra t kad grafui suparalyžiuota abi tų Imti

u i pnbhl ka garbina: jo-gi širdyje km 
viui.-iusi karė d ihar dar lik

koji.
kad grafui ’ginėju, ir niekas

'djs, pasinaudodama:
tikiu i imb'u likos mot ii kiidikm

• 11 1.K paliaus
kurioje gi­

rojusi su juo artimus ryšius ir šautikius.
Pastaraisiais laika

kiltas, užbaigęs advokato mokslus, nor:

kitas sukinėjasi ir flirtuoja, o apie jąi užmiršta.
norėjusi nužudyti grafrrir tąja, apie kurią prii

pastebėjusi, kad grafas ipie prisiekusio advokato leisiu, picldžiu užimti vietą 
Iš keršto teisini’ aipginėjo Šios nciąiming*»sio Busite taip priimti

fas geriausia išsireiškęs, ne: ji maniusi, kad tas
)ą gra- lygiai kaip ir pridekusik_advokata

i.alait.ja tyla
ar jiepamaty

__ į kursai norėtų liors ir prasikaltusią,diet ■••iiles1aujati’i:i
ITokjiroras reikalauja didžiausios bausmi be jo- padarytos .klaidos ir maldaujančią atbudimo asmenį 

kios mielaširdystės ir sušvelninimo dėlto, kad prasižengi­
mas prieš įstatymus yra atlikta su nuovoka .irsti prisiren- liuli ii

jei jau n'ei’t.eisinti, tai b( ui siišvebiyti,

stebi, kad 1a kims ja
giau atidavė negu galėjo, kadft

liūnam iii’.ii

ipio kai i
. k.actpaveržia

Negana to. Katė tik tam
joje zutu.

\pio tai daug kalbėti nerei-

(■imlėje pūva, žinios tik

ginui, o norėta nužudyti kartu net du asmeniu. ,
Apkaltinamoji prisipažįsta, kad viskas ištiesii taip'

umažinti jos už pelnytąi ir teismo jai uždedari'ą

viipiekmtė
buvo, bet meldžip, kad teismas turėtų pasigailėjimo, nes] Ji igu geibiami teisėjai priims mano kandidatūrą ir 
ji tai padariusi apjąkinLa dideliu Įsimylėjimu i grafą. Taip p-lė N. N, aut to stitil iš apsiimu ją. ginti šiame 1( isme. 
paf prašo grafo Orlovo ir p-lės J. Švilpickiutės, kad jai Esu baigusi advokato mokslą ir galiu dipTmną parodui i. 
atleistu ir dovanotu. Kaiknrie nei ir išsižiojo, taip tas viskas

O Jis ką
j“> Sllgliebi nori pad1:

(lidžiaii-

I ki.-iol mėgdavoini'
liirėkime vilti.

-’/Ji nekalta, ir meldžiu ‘

^’Turėkite on

"■s. tamsybi
tol, gerčkiiiK

N. N. dovanoja ir meldžia įrišėju, kad ją išteisintu, Gra­
fas Orlovas tyli ir nieko besako.

Tuomet teisėjas p. Svirplys užklausia pono grafo 
ar jo šviesybė neišreikši ii, ką jis itiano apie prašymus p-lės

Grafas tyli.

s persimetė ir p-lė N. N. pasakė, kad jinai Į žinimas i
• 1 • • t. 1 ... 1 Z.. *1. • I.’ . 1 ei i

i mircil.vm
utinka ir jaučiasi laiminga, kad gauna p ii. štvilnickiutę ■ lįildylo pr;mi';oiigimo 

už iipginė.ją toje bai oje (eismo (lietieji ir i.leidžia i
,mo ūžt virt iuii.

i (iisimilėjimo, kaip t( i<
VO sužeidusi. O j

iili^i. jm

Kaltininkei prie kaltės prisipažinus ir danginus ap-Į 
kaltinimu neatsirandant, teismas išrado, kad liudininkų 
perklaųsinūli nėra reikalo, dėlto norima eiti prie už.bai-!

nusprendė, kad reikia priimti p-lę J. S\ ilpalwute. mo nė doinos neai Kreipi

giino bylos.
m ir galėjau p

Pradeda liežuviais malti nusamdytieji grafo Orlovo
advokatai ir visi paremia prokuroro apkaltinimus ir rei- kalta.
kalavinjus.

— Bot teismo taisyklės reikalauja, kad kaltinama­

Atsikėlė p-lė J. Sv^l])ickm1'*, priėjo prie paskirtos vadžiojimus 
pasilipo ant piedestal* ir prabilo;

’’(rerbiamieji ponai teisėjai! šitoji panelė yra nė- sėjai, suėj
ilgusiu minučių ir iš(j(

inla nekalta ir ium ;n

imdvtnjn advol

((alinusia pri-mku: ieii į
!\.iri’'it hmiiis in'anMiiiolip.

h uoĮnis /itihti ■h'i'iiui I g-
.Xe(ipsiin»'s;i

! inelikoH svnnxi-i J:thki ĮM.b iiiikiK

sis turėtų npginėją advokatą. Kuris iš tamistu, ponaiIbrendęs, pilnanrotis vyras, jinai yra.
apsibusite ginti tą nelaimingą ? Įtins buvo ši šiolikos - septyniolikos metu.

|kūiuajyo«e miosaviiiose nimume Petrapilio ccittre.
(hd yra ]>ublik .s jgrpe koksai prisiekusis advo- ėjo mokslus paskutiniais savo senos motinėlė: 

katas, kurs apsiimtų užstoti tą nelaimingą? [skatikais, molinos keblios'mažesnių už ia kūdikių..
, Prokv'yons padam Pastabą, kad neišpultii sakylii . "Jis ją* apgavo, nuduodamas ja mylįs. Jis ją -nė ,

,|dė, jis ją išnaudojo, nuskriaudė, pražudė lis ją prie toj

imti toki
■•'vckaL'ii n '

trepu tinsi <

liojn, km) paisai i ■ i ikiut,!(-'-T-ts4dwvi|

(Bus daugiau.)

!;• , i iwsiitiK iiiio karpi in-t:il>. i ku P



Išbraukti Nariai
SKOLINGI SUSIV. L. R. K. AMERIKOJE

vičieuė:

118 KUOPA: Jonas Čepulis.
Rauckienė.

47 KUOPA Marė Mikelionie-

niutė.

KUOPA Vincas Ulozasi

Jonas Tamialis.

Šūkis.

Juozas Jlrazau

Susirinkimai
Jonas Bartkus,

icnc.
K p. Valdyba.

110
Valdyba.

KUOPA: Stasys Zatavcc

STRAIPSNIS.

STR?xIPSNIS.

STRAIPSNIS.

STRAIPSNIS.

(Be* dangisn.)

š.ikoėįcnė
Maknavi

8. Apšvietos Komisija nurodys Centro Valdybai kan 
didntus j orgnno redaktorius.

165 KUOPA: Elzė Marcinke

141 KUOPA: Jonas J. Rama 
įauskas.

?t. Bernotas, 
Valančius.

152 KUOPA:. Jonas Leskevi-

137 KUOPA: Juzė Misliuniu-

15G KUOPA: Baltrus Bindo-

94 KUOPA: Katrė Šlikaitė.

9.. Jam bus mokama Seimo paskirtu alga.

162 KUOPA: Petronė Žerki-

48 KUOPA:
’oška. Anastazi

Jonas Kaspara- 
antinis.

115 KUOPA: Jwias Daniu

136 KUOPA: Antanas Raba 
čenka.

151 KUOPA;- Pranas Driske-

166 KUOPA: Mikalina Zen

Labdarybės Komisija išduos raportą Seimui.

134 KUOPA: Uršė Galinaus- 
cienė, Pavytas Jonuška, Pranas Ku 
nlius, Marė Pelcckienė.

KUOPA : Jonas Mikulskas.

Marė Aiduki

168 KUOPA: Vincas Valai­
tis, Vincas Gudmanis, Barbora Gu 
dmanienė, Pranas.Gudmanas, Elzė 
Jadviršienč, Antanas Kapucinas, 
Rapolas Mikėnas, Košt. Krapavic- 
kienė, Kazys Mikėnas, Jonas Nau­
jokas, Jonas Paulauskis, Skolastika 
Silgalienė, Juozas Valanticjus.

darbų prnncAimę Set- 
v. Movj, fi- 
i*uM Centro

*161 KUOPA: Juozas Gude 
liauskas.

100 KUOPA: Juozas Juozai- 
Juozas Ruseckas.

KUOPA: Jicva Piragie

144 KUOPA: Alfonsas 
niauskas, Alfonsas Jasiulonis.

99 KUOPA: Aižė Marecižiu 
ė. Magd. Ramanauskienė, Ona Ve 
•ekauskieni?.

176 KUOPA: Ona Jankaus­
kienė, Stanįslovas Jodis, Antanas 
Kasis, Benediktas Klapatauskas. 
Antanas Samoška, Alek. Vitkus.

8. Iždo Globėjai išduoda Seimui raportą.

154 KUOPA: Nikodemas Pet­
raitis, Stanis Baltaitis, Antanas 
Stankus, Ona Barzdaiticnė, Simo­
nas Povilonis.

64 KUOPA: Jurgis Totorai

142 KUOPA: Uršulė Bacins- 
iiutė, Jonas Jurksaitis,. Juozas Si- 
oaila, Juozas Žiburas.

133 KUOPA: D. Bronis Kai 
aitis, Jadvyga Krasauckienė.

C) Labdarybės Komisija. 1. ftioji komisija rupiu- 
s'.s visata lubdarynėa reikalais, kurie paliečia Suaivio- 
rijimą, kaipo: aukos, jų rinkimas, skirstymas etc.

127 KUOPA: Kun. J. Kras 
niekas, Alz. Stankevičius.

138 KUOPA: Tamošius Kou 
ka, Julė Lukoševičienė.

2. Visokį narių pagelpos prašymai turi būti siunčia­
si per Raitininką Labdarybės Komisijai; čia incina 
prašymai, kurie yra paduodami Seime.

Tamošius Mor-

5. Susivienijimui turint savus moksleivius • stipen- 
d'jantus, apšvietos komisija rekomenduos stipendijos 
vertus; prižiūrės stipendijų dalinimą ir išdirbs sutarti 
su stipendijantnis.

179 KUOPA: Kun. Petr. Vai­
tonis, Ona Bartusevičiene .Kazys 
Bartasevičius, Domicėlė Rupeikic- 
kienė.

2. Prirašant į kuopą naują narį, rc'kia. ke.d jį per 
statytų susirinkimui du pilnu kuopos nariu.

124 KUOPA: Juozas Rudžiu 
skas.

128 KUOPA: Agota Aleksie 
nė, Motiejus Balkis. Zofija Kače- 
nienė, Ant. Labanauskienė.

164 KUOPA: Jonas Balins 
kis. Antanas Bujaučius, Marė Mar 
tušiutė, Adelė Zakriutė.

2. Prie 8. L. R. K. A. yra priimami nariai nuo 18 
iki 50 metų senumo. Tcčinua sulyg nutarimo 3bmo Sei­
mo, 1916 m., jvcstn taisyklės priėmimui pnfelpinių drau­
gijų, kurių nffriai ant syk visi rašosi j Susivienijimą, 
j ra priimami su 10 nuoš. iki 60 metų amžinus.

86 KUOPA: Augustas Čnu

102 KUOPA: Alek. Adomai- 
is, Pranas Gkdlauskas, Bronislava 
ladlauskicnė, Juozas Galinis, An­
tanas Mikolaitis.

3. Labdarybės Komisija, surinkusi reikalingas ži­
nia* prirodymui, kad atsišaukusieji nariai tikrai retkn 
Kuja pašalpos, paskelbia organe drauge su snvo pMiii- 
dijimkia, prašydami Susiv. narių parėmimo jų notomis

4. Labda-rjrt>ėa Komisijos žinioje randasi įsteigtas 
prie Husiv. Našlaičių Fondas; taipgi ir kiti tam pana-

6. Išpildytą gydytojo aplikacijos blanką sugrąžina 
ant ateinančio kuopos mėnesinio susirinkamo arba pri­
duoda kuopos viršaičiams ir tąsyk nors vieno mėnesio 
atvangos ir kitas mokestis užsimokėti.

51 KUOPA: Aleha Aukšta- 
aini ulė, Petras Janušauskas.

90 KUOPA: Vincas Ankuda- 
vičius. Antanas Cirkelis, Adomas 
leinuušauskas, And. Sidaravjčius.

Susivienijimo nariai ir ją ardžius. 1. Susivieni 
jimn L. R. K. A. narinis gali būti visi lietuviai Ryme 
Katalikai, pildantieji tikėjimo priedermes, gyvenantieji 
Suvienytose Valstijose ir Kanadoje, be.skirtumo lyties 
sveiki kanu ir protu ir npsiimantieji pildyti Husivieoi

Juozas, Jančaus- 
rmulienė.

reikalams Susiv. vardu 
' tokią iždo dalį, kokią 

ląikaitns, ant čekių ptfsirn-

Narių priėmimas. 1. Prirašo j Susivienijimą nau 
jus narius kuopų susirinkimai.

B) Apšvietos Komisija. 1. Apšvietus Komisija turi 
r.pintis, kad Susivienijimo apšvietos tikslai butų gyve- 
niman vykinami.

21 KUOPA: Jokūbas P.alču 
nas. Veronika Armalienė, Uršė Na

135 KUO^A: Jonas Karalių- 
įas. Petras Karaliūnas, Ona Sugz- 
iipnė, Jonas Įffačis, Veronika Ridi- 
;aitė, Teklė Vezavičaitė.

89 KUOPA: Jonas Grigaliū­
nas, Kazys Kubilius, Marė Simą- 
nauskienė, Ona šimkauskiutė, Mot. 
Vizgaitis, Veronika Žilvitaitė.

169 KUOPA: Kazys Morkū­
nas. Povilas Rudokas, Jonas Žal 
tonis, Jurgis Skrebunas.

A > Teismo Komisiją. I. Teismo Komisija šu Cent­
ro Valdybų turi visuotiną teismišką galę visokiuose ne 
>-.nši pratimuose ir bylose tarp kuopų ir nnrių; tarp Cea- 
tio Valdybos narių; tnrp kuopų ir narių su Centro Vai 
dyba.

2. Teismo Komisija, gavusi tino Centro Valdybos 
pranešimą apie kuopų ur narių prasižengimus, ar tai

87 KUOPA: Elzė Gclažiukė, 
tdiomė Kalikicnė. ”

Iždo blobfjai savo 
■Kusivicjimo išmokamus sąskni- 
nore du kurtu ) metus Centro 
knygus, taip pat ir komisijų 

turėtų reikalą su Susiv.

NORTHAMPTON, tyASS.
i ]!)' kuopa laikys susirinkimu 

21 spalio d.,- 2 vai. po pietų, 221 
Prospect St 
o ypač tų 
te teisių nustoti.

8. Iždininko kaucija bus panaikinta tik tąsyk,„ką- 
!,u naujas Ižditilnka- su Centro Valdyba pagarsins or. 
gine, kad viskas priimta tvarkoje.

Pys fondai, jeigu kuomet butų prie Susiv. įsteigti, polio- 
č'.anti labdarybę, bus šios komisijos žinioj ir ji turės tei­
sę visokiais legališkais budais rinkti tiems fondams 
aukas.

4. Narys, tnrėdnmns dauginu 40 motų, turi prisfa 
tyti gimimo metrikus arba kitus dokumentus, prirodau 
čius'jo amžių.

Asmuo, norintis prisirašyti prie Susivienijimo, 
aplikacijos blanką, atsakinėjant pilnai 

visų paduotų ten klausinių; blanką, išduoda kuo- 
raštininkas.

WANAMIE, PA.
75 kuopa laikys susirinkimą 

ketvirtojo bertainio, spalio 21 die­
na, 1 vai. po pietų. -* , į <>

Meldžiu visų narių būtinai su­
sirinkti, kadangi bus gan svarbių 
reikalų apsvarstyti. Nepamirškite.

■ B. Petrauskas^
kp. sekr.

g) Knyginis priedermės. 1. Knygius privn'o tvar­
koje užlaikyti jo globai pavestus knygas, garsinti kny­
gų kntnliogą organo; lesti sysknitą parduotų ir išda­
lintų knygų ir išduoti Seimui pranešimą apie knygyno 
st ovį.

93 KUOPA: Antanas J. Da 
molius, Paulina Kolniekė, Košt. 
Lukauskis. Jonas D. Stančus, Juo­
zas Vaišvilas.

EXETER BORO, PA.
57 kuopos susirinkimas bus 21 

ipalio dieną, 2 vnl. po pietų,''p.
2 vai. po pietų, 221 žvirlio salėje. Visus užkviečia' pri-
Prašome ateiti visų, būti

kurie skolingi, nes

2. Jie prižiūri, kad Iždininkas nelaikytų Susiv. bė­
gantiems reikalams pinigų danginu, negu jam leista, ir 
knd visus kitus pinigus sudėtų nurodytose vietose n<f- 
vilkinant.

180 KUOPA: Juozas Danise- 
vičiiis, Antanas Degutis.

181 KUOPA : Rožė Raudienė.
186 KUOPA: Katrė Giedrai­

tienė.
PA V.: Kurt. J. F. Pikutis ir 

Antanas išlikas.

SPRING VALLEY, ILL.
146 kuopa laikys susirinkimų 

21 spaliu dieną, nedėlioj, 2 vai. po 
pietų, parapijos mokykloje.

Prašau susirinkti narių ir po 
keletą naujų atsivesti. Bus svars­
tomi reikalai. Pasvarstysime apie 
prakalbų surengimą del karės nu­
kentėjusioms Lietuvoje labo.

Antanas Žemaitis, 
x kp. rast.

52 KUOPA: Antanina Pau- 
lukaitienė. Juze Pauliukai! ienė, Mo 
tiejus Pauliukaitis, Vincas Pauliu- 
kaitis.

8. Kandidntne j p. L. R. K. A. nuritu, eknitoai na 
riu huo dienoa, kada likot priimto* į kuopą, tai yra: 
kada sugrąžina nuo gydytojo išpildytą apHkaeiją *nt 
auairinkimo ir užaitnoka pirmutinę trtf ncisinį mokestį.

turi išpildyt 
ant

75"KUOPA: Kazys Aidukas, 
Magdė Aiilukieuė. Anelė Lietuv- 
njkienč, Jonas A. Lietuvnykas, Jo 
nas Petrilftis.

91 KUOPA: Juozas Buzins- 
'tas. Adelė "Mikaliunienė, Mikolas 
Mikaliunas.

18 KUOPA: Juozas Nuiklys 
Mikas t levičius, Juzė išimkonienč

74 KUOPĄ: Katarina Bub- 
nienė. 7

\: Pranė Ivasauskiu 
nneviėienė.

82 KUOPA: Ant. Gudinicnė, 
Vladas Kazukaitis. ■ •

167 KUOPA: Stanis Kriuei 
kas, Antanas J. Vasiliauskas.

dokumrn 
ilnmy kuo 
iiilijinic, it

17 KUOPA: Mare Ališauckic- 
ne, Petrone Azienė. Vincas Jackau 
skus. Jonus Kavaliauskas, Kazimie­
ras Malukonis, Magdė Navickiene, 
Ona Vitkauskaitė.

OLD FORGE, PA. ,
. 70 kuopa turės susirinkimą 21 

spalio dieną, 2.-vai. po pietį), J 
Vozfiek salėje.

Visi šios kuopos nariai susi 
i’inkit ir duokles užsimokėkit. C 
nariai yra skolingi už 2 mėnesiu.

6. D.4ininkn« liėgnntienn 
Įtiko nnt ’’cherkiog acrdufit 
Heimn* rtntnrln. TSmoknnt 
io kaipo iždininkas.

7. Apfcvieto* Komisija prižiuręs, kad Susivienijimo 
organas butų vcdaAms tinkamai ir htsakytų Susiv, tik-

Valdyba pa>kifS 
vietų.

39 KUOPA: Domicėlė Judei 
kaitė, Agnieška Navickienė.

bites komisijos hm.!,'. kiekvienu iš 3 nurių.

171 KUOPA: Fr. Švagždy 
Jurgis Vileniškis.

50 KUOPA: Antanina But­
kevičienė, Ona Gedgaudienė, Mag­
dė Raibikiutė.

skundus nuo kuopų, bei narių, pirma išdavimo kokio 
nore nuosprendžio, privalo išnagrinėti dalyką ir priim­
ti, kaip kaltinančiųjų tnip it,"knltinamųjų pusių priro­
dymus ir aiškinimus. Visus tuos tyrinėjimus su tam 
tikra rezoliucija ir unsprendimu Teismo Komisija gar- 
s:na organe. Neužganėdinti Teismo Komisijos ištarme, 
^ali-ppcliuoti Suaivieųijimo Seimui.- • •• r

3. Teismo Komisija priims skundus ir apeliacijas 
Siunčiamus jai tiktai per Ccžitro Raštininką.

4. Atsitikus,'knd Teismo Komisija dėlei tolumo ne­
galėtų pribūti į vietą dalyko ištyrimai, paskiria tam 
tikrą komisiją iš 3 asmenų: vieną iš tos kuojios, kurios 
skundas yra paduotas ir po vieną iš kitų dviejų arti­
mesnių kuopų; toki komisija visus savo ištyrimus su­
rėžo ir pasiunčia Teismo Komisijai.

. 10 KUOPA Pranus Judeikis. 
M-irt.i R:ig;iiši.ėii-->. Antinius Kiaras. 
Veronika Grožauskienė. Jonas Du- 
ehaviėia. Jonas 1'.araūškaš.

r-aikesėių knygeles ir visokiai blankas Susiv. reikalų 
vediniui.

7. Kuopos viršaičiai, priėmę nuo*n»u jų narių tinka 
mti šipildytns aplikacjas ir pinigus, privalo kogteičiaii- 
žia pasiųsti visas mokestis Susiv. iždan, Iždininko var­
du, o aplikacijas pas Centro Raštininką. TeSiau pinigų 
nereikia sįąati j Centrą, pakol kandidatas nesugrąžins 
tinkamai išpildytos aplikacijos.

3 KUOPA: Stasys Adoma- 
Aleksandra Kubilius, Jonas 

Kulnis. Kazys Krunklevičia. Simas 
Višniaus- Milaševičius. Juozas Raulinaitis, 

i Adomas Šivokas, Antanas Žvaliaus

106 KUOPA
Marė Draskinunė, Barbora Mažei 
dėiiė, Pranas Simanauskas.

,13 KUOPA: Aižė Bakuiienė 
Magdė Pueetieiie.

3. Sumanius Susivienijimui leisti kuygns, jie nuro- 
autorius, kurių raštai butų tinkami išleidimui; taip 
peržiūrės prisiųstus Susivienijimui stambesnius rnš- 
ir nuspręs jų tipkamumą.

4. Prižiūrės, kad Susivienijimo aukojami pinigai, 
iš linoso fondo, apšvietos reikalams, butų tinkamai, su­
naudojami.

INKERMAN, PA.
194 kuopa turės susirinkimą 

21 spalio dieną, 2 vai. po pietų, 
Prano Pūkelio salėj. 23 Main SI.

Pribukite visi ir naujų atsi­
veskite. Kviečia

Janas Juknius, 
, sekretorius.

7. Pasibaigus Iždininko tarnybos laikui, jį atsta 
ė.us ar jam pačiam pasibraukus, jis turi perduoti imu 
jam Iždininkei nuosavybę, priklausančių Sus.vieniji-

103 KUOPA: Zuzana -Bari- 
iutė, Dominikas Melinis, Magdė 
Pb'takiėnė, Juozas

3. Ibi.-tįninka* iždininkui primoku* išmokėti
RURknitn* ir viuns tokias *ą*k«ifn» *iuhč h per pirmi 
n nko ir iždo globėjų rankas.

4. HnStinlnVlt. Ir fislantlnėfn nariams ap­
rangos puliildijimus, taip pat kuopoms komtitucijaa,

22 KUOPA: Antenas Kleiva, 
Elena šipokvviči'utė, Leonas Viii- 
KIS.

8 KUOPA: Marė Andžiulai- 
ticnė. Maleušas D.rabišauskas, My­
kolas -Janča, Kazys Jenyla, Salio 
tnija Kirklienė, Verotiika Rakaus­
kienė. Juozas Riizgis, .Marė Sutku- 
t ienė.

tarnystei, ar jam pačiam ntsisn- 
v;sas Susiv. turtas, buvęs jo prie- 
s,., knvgos turi būti porduoihiinos 

kada

112 KUOPA: Simonas Miko 
lonis, Matcušas Staukas.

7. Jis turi sudėti kauciją, koki Seimo nrba Centro 
Valdybos bus nutarta ir tokią kauciją turi užsistatyti 
I nični-sį laiko po jo išrinkimui; jeigu to nepadarytų. 
Centro Valdyba tini teisę jį nuo vietos atstatyt!.. Ate 
stačius jį ano vietos ar pačiam atsisakius,;jo vieton Cen- 
tio Valdytai paskirs kitą Suš’iv.' imi|, tinkantį užimti

11G KUOPA: Ona Brazaus- 
kiutė, Kazys Dulvalis, Jieva Janu­
šienė, Ona Kičiutė, Dom. Mažeikis, 
Barbora ‘Medelienė, Petronė Sadau 
skienė, Juozas Šukys, Marė Šukic-

85 KUOPA: Antanina Grik 
šaitė, Pranė Paraitė, Barbė Stasi- 
laite.

5. Pantatytas kandidatus į Susiv. narius, privalo 
terne pat susirinkimo užsimokėti kuoptu inatojimo mo­
kestį. Potam nueiti pas kuopos gydytoją kvotimui nors 
«•> vienu paskirtu iš kuopos Susiv. nariu ir nusinešti 
drauge aplikacijos nlanką.

SW0YERS, PA.
77 kp. turas susirinkimų 21 

spalio dieną, 4 vai. po pietų, Miko- 
lo Janulevičiaus salėj.

Nepamirškite, kad šį, mėnesį 
reikia mokėti ir į vaikų skyrių.

‘A. Katkevičius, 
kp. rašt.

Mačiutie-'
tė Staniu-* 24 KUOPA p Mare Ambraze- 

•lonas vič-ienė, Katrė Giedraitienė, Ona 
Jarauekienė. Agnieška Janulaitie­
nė. Juozas Jarauckas, Katrė Jonai­
tienė. Marė Jonelienė, Mare June- 
liutė. Marė Juodsnukienė, Izabelė 
Jurauskienė. Apolionija Karpins- 
kii'iiė. Ona Kiršienė, Marė Kunic- 
kieitė, Katrė Lakcekicųė, Magdė Li- 
nauekienė. Katre Maliutkevičienė, 
Marė Matusevičienė. Ona Milašaue 
kienė, Pranas Naravas, Bronislova 
Pij’išienė. Magdė Piliunenč, Ago­
ta šebeikienė, Jonas Sėmenis, Vin­
cas Slaknevič-ia, Elena Tercnčicnė, 
Marė Tironienė. Liudvikas Tutu- 
leviėins Elena Tutulcvičienė, Ona 
Zakarauskiutė, Kasfė Zakarauskiu-

ASHLEY, PA.
69 kuopos susirinkimas bus 

laikomas 21 spalio dieną, 2:30 vai. 
po i>ietų, 103 So. Main St.

Prašau visų draugų ir drau­
gių sueiti ir užsimokėti duokles, 
kad nebūtumėt skolingi, o nelaimėj 
ištikus nesakytumėte, buk praneš­
ta nebuvo.

Antanas Malinauskas, 
kp. rašt.

4. iždininkių* pirma viet<>» užč-mimo turi užairtntyti 
kauciją, k»ki bnc Seimo nutnrta ir kaucija turi buti en- 
dvtn į mėnesį Įniko po išrinkimui; ncsmtčjur kaucijos 
j-, skirtame laike, Centr.i Valdyba jj atstatys nuo vie­
tų- ir paskirs vienų iš savo tarpo iki kitnm Seimui.

3. Iždininkas prirengia Seimui rnš'tšką pranešimą 
: pic iždo štovj ir savo knygas pHdumln Seime išrinktai 
komisijai peržiūrėti.

2. Apšvietos Komisija steigs knygynus, skaityklas, 
rings ir prigelbės kuopoms rengti vakarus su paskaito- 
inis, prakalbomis ir tt.

2. Iždininkas negnl mokėti jokių sąskaitų, kurios 
m-luis išduotos |>cr Centro Rnšlin>nką ir nebus patvir­
tintos parašais Pirmininko ir Ižlo Globėjų, išskiriant 
pušį Ipas ligoje, kurios patvirtinami.s tik pirniiniitko.

76 KUOPA: Antanas Lauk 
žėmis.' (

Malonėkite atsilyginti Prikalimi 
kit ir naujų nuriti prie Susiv. L 
R. K. Am.

Sf. Malinauskus, 
/ — ' kp- ^kr.

8. Apšvietoa Komisija privalo išduoti raportą Rcl 
r.ui.

Susiv. Pirmininko priedermės. 1. Sukivienijimo 
1 .rminiiikps piinisč-džiiirtja visuose <tcntr<! Valdybos su- 
al, ink inline ir turi .‘-preml.’inniųjj bsil>ų pn*i(lnlinnn 
):-U:t!iH Ėg'ni; jis praneSn Suiimi apie visus C’frntro 
A ahlybt)* 'nuspi'chdiriil!*. • ,

įniko tvarkoje jam pavesta* knygas. Veda 
> i\. narių; įrašu į knygas nnrių mokra'tU; 
•K“-u>i garsinii vardu* naujai prisirn^iu*iųjų 

r-'.i:- n užsimokėjusių ir išbrn .ktų narių: fi 
i *iV. stovį, iu< iffa*. išeiga* ir abdnų Susiv.

31 KUOPA; Marė Stučkienė, 
Alcksatidraviėjenė, Ona Du- 

linskittlė. Marė Golaiiticnė. Fran 
ėiška Sabaitč. Agnieška Vročins'- 
kieno. . '•

'irmininkns pasirašo sint v ir-'i
-iimokėti pinig.is prisuku 

<''rių. narių ūp i ngo* ir pašelf 
prie ladiVino Susiv. pinigĄK

e l’u.btj;’., kr"d Susiv. Raštininkas. Iždininkai 
Globėjhi, netrukdytų sųsknitų išmokėjimui.

KUOPA: Adomas Am-
Ukras Eįitryiėfus Antanas

83 KUOPA : Juozas Ąndzcvi- 
če, Jonas Bartkevičc' Ratilas Dru-' 
lė, Kostantas Gulbinas, Ignas Gu­
daitis, Petras Mikliušas, Juozas Mo 
ckus. Juozas Nagiilevičius, Juozas 
Pušinaitis, Mateušas Teleiša, Justi'nas, Barbora Šiaulinskienė.

h) Daktaro Kvotėjo priedermės. 1. Dnktr.-ns kvo- 
tėįn* peržiūri įstojančiųjų narių aplikmijns ir nuspren- 
riiin, nr nurys norintis įstoti j Susivienijimą guli buti 
Įiiimtne, nr ne. ir opu- savo ištyrimą praneša Centro 
\ nldybni per Susiv. Raštininką.

c) Iždo Globėjų priedermės, 
parašais patvirtinu visu 
tas. Jie turi peržiūrėti 
Raštininko ir Iždininki 
knygas, jeigu tokios Imtų 
pinigais. 1

f) Dvasiško Vadovo priedermės. 1. Iivasiš'ms Va- 
d .vns prižiūri, kini visi Susiv. nariai atliktų tikėjimo 
priedermes; suteikia patarimus nariams ir kuopoms dva­
siškuose ir tikėjimo niKahiosc. Prasižengusius narius 
prieš kntnikų tikėjimą ir Bažnyčios įstatymus praneša 
Centro Valdybių ariu Seimui.

k.-id sąskaitos išmokamos iš Susiv. iždo, 
su jpžymėjin

7 KUOPA: .Agni 
tlč, M:if? K.iiliivtane. V 
kbiiin". Mara Sianiūkienč 
Si:,niukinąs' Vinetis Snialenska 
Juozas Seraičiki.s, Alzū Pipienė.

i, kad mirties paliudijimu i butą legnlįšk 
parašais R. Kntnliki) kunigo, gydytojo ar

8. I'asibaigus jo 
ktus, ar pasitraukus, 
žniroje. tnip pnt ir v 
iiiuijuni raštininkui. Jo kam ijn Ims panaikinta, 
Centro Valdyba ir naujai užėmęs vietą raštininkai 
g: rsins organe, kad viskas priimta pilnoj tvarkoj.

3. Iždininkas užraSoėvisns inrigna ir išeigas; turi 
,itl užrašyta, kada koki pinigui yra priimta ir kada 
am išmokėta. Ka« mėnesi* jis turi pranešti raštiniu- 
ui to mėnesio įneigns ir išc’gū*.

1 Kuopa: Petronė Zaviekiutė, vickicnė, Kazimiera Petrauskiutė. 
Veronika Pnišiiitė. Antanas Puo­
dus. Jokūbas Stakionis. Liudvika 
Sianlinitė, Jokulufs šlikas. Ona, Su- 
biitieiiė. Vikte Jurgelevičiūtė.

d)' Iždininko priedermės. 1. Iždininkas priima vi-' 
rus Kusivienijininą mokamus pinigus, išduodu kvitas už 
į -iimtus pinigus ir praneša Centro Raštininkui apie pi­
nigą priėmimą. Priimtus piiegns sudeda tokioj vietoj, 
tn.r Cs-nlro Valdyba nr Seinms nurodo. Jis išmoka pa­
šalpas ir mirusiu narių pomiitims teisotiem* pnveldč- 
jalus, išrašydamas čekį nnt vardo pašelpgavio nr pavel­
dėjo ir siunčia pi-r raukas kuopos raštininko, nurodant 
Kaip išgauti kvitus nuo pinigų priėmėjo.

Komisijos, jt) teisės ir priedermės. 1. Simivicniji- 
mo Keinius renka: n) Teismo komisiją, b) Apšvietę* 
komisiją, r) Lalvlnrvbčs komisiją.

’ 2. Teisei,/ komisija susideda iš 4 narių ir Dvasiško
Vadovo, kuris pirnisėdžinus Teismo Komisijos posėdžiuo­
se ir turės Ivgų balsą sn visais tos komisijos nariai*.

67 KUOPA: Pranas Bagdo- 
nas.

nas Jusevh-ius. Bnlbina Markuvie 
nė. Izidorius Narbutas, Adomas 2i 
donis.

<•) Raštininko priedermės. 1. Susivienijimo rnšti- 
n Ink- - užrašo visu* Centro Valdybos nutarimu* ir pa- 
garsini* jm,« orgine. Atlieka visus Centro Valdybos 
e isim šinins pagal jos nurodymus; priima nuo kuopų 
s'ršiniakų skundus, pranešimu- ir nĮa-limija*. kurias 
| ■ rdimda teisino komb ijni. Priima nuo aip>pu mosimus 
J-eimui ir juos sutvarkęs pngarsiba organe prieš Seimą.

fi. Surengia raštu metinį savo 
i-.ui; toks prąnąšinms turi apimti 
a insinj ir narių; tnip pat aplamio 
Valdybos veikimus. Turi priduoti Seimo komisai 
s: s šąslaiitas ir peržiūrėjimui knygas.

IT KU-OP-A: Ona Kamaraus­
kienė, Marė Maljtaič-įutė. Juozas 
l'autkus. Kazys Pranulis. Julius khmus ai i- v
u.ml i- it i- n-i t -a- - /v ’ KlOPA: Magde SnarsPi'ikockis. Magde hikteraitienc. O- , .

.. , i ,. _ ,, kieno,na Isakatauckiene. Magde Skaust
nienė. Motiejus Skutimas, Jiev
Jut'kuniene. “

42 KUOPA: Jonas Kaznke- 
vičius, Marė Mockevičiūtė. Elena 
Valinsaičįutė. Agota Venckeviėiu- kas. Juozas J. Ežerskis. 
nė. Motiejus Zigmantavieius. • i
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"GARSAS”

Sushienijimas Lieluvaj R, K, Amerikoje
FOREST CITY, PA.

Chicago,

Y

MASPETH, N. Y.

D v. vad’-

nsaii. nes bus nepaprastas.
JUOKAI.

is pčreito išvažiavimo, biiVu-j

Kun. F. KemeŠis,

•y , . , , .......... * ,■ ■ • ’ ” I '• ■

t venę. arba tiesiai į Centro raštinę šiuo adresu:

ly k ą. MI| iidHCiŠlk^ dlM^.-pa .*. V < k' T m • i » 
rodyuio ir Uplidziaufiio.piid- .K^AfteadL'MiU.) ii. ll’u'io ~ -O—.

ANTSPAUDOS

456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Iždo globėjai:
RAM RUPI TAUTOS ATEITIS

Skaitykite ir platinkite Blaivybės laikraštį

ivienis numeris a

120 Bowen Street,

Ar skaitote Lietuviu Katalikių Moterų

Mėnesinį Aumalą

J. J. Palekas. 'MOTERŲ DYRVĄ
liaus prisidėsite,

< PRANEŠIMAS.

Komitetą,

X

M

X

X

K 
X

i

l.oo
. .07

Kun. N. Petkus, 
Ks. Strumskis, 
J. Cinkus.

tK.\TALIKV SPARDOS DUJOS 
CENTRO VALI). ADRESAI:

X
X 
X

lu­
ll •-

’’GARSO” • ADMINISTRACIJA,

Iždo globėjai:
.1. Jaroševičius,

1135 Washington St., 
Norwood, M;

S. L. R. K. A. ClfTCAGOS I 
APSKRIČIO VALDYBA:

Daiktu ir auloj rųikimo 
komisija:

Raštin. - P. Mulevičius, 
450 Grand St4 

Brooklyn, N.V 7

Klauskite apie kainas, irirodanL kukius iibrima ir kak no­
rima alspunsti.

j Pavaduotojas — J. Kaupas,
■, . 456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y

Pirmininkas — Kun. J. Jakaitis.
41 Providence St.,

J. Tumasonis, raštin.,
3233 Auburn Ave.

4. Tnmasonis,
208 E. 14-1 h Avė., 

Homestead. Pa

aisnoras,
207 Radcliff?* St., 

Pittsburgh, P:

:e.
Vardu Sus. L. R. K. A.

A, J. Sutkus, pirm.,
6329 So. Fairfield Ave.

Pasekmės vokiečiif bombard avimu Prancūzijos ligoniniu 
Iš š.os ligoninės teliko vien griuvėsiai.

sunokė! i mėnesines duokles, taipgi 
ir užvilktas mokestis, kad nelikti 
; isp lidtiolais ar išbrauktais. Bus

kabi, kurio neat būtinai rei­
kalauja aptarimo.

Todėl gerbiamosios Cmm

visi, kuriį širdyse Lietuvos 
'T* ari imu meilė dega. Mes 
gerai žinome, kad bazaro pri 
deramas surengimas ne mus 
vienu gidėje. Mes., tikimės.

X
X
X

Tame kilios labdabės

iiy gnts - Kun. H. Striieku- 
>d. Casimir's Rectory,

Plymouth. Pa

I AB. šaliimas,
8GG Bank St., 

Waterbury, Conn

k ihii.) r:.< ni‘ | 
i ‘‘I H ' \
f bltivl'iM .h

I. G. Miliauskas,
1910 Carson St., 

Pittsburgh,

Kun. S. Čepananis,
318 Fourth Ave., 

Homestead, Pa

bis kaop.-i S. L lt. K. A. 
; vo livriiiinini stisiriiikiiii;) 
j. spalio 21 d., tiloj.il'.s po

— Stebiuosi kaip suėjo 
te į krūvą.

Pavaduotoja — A. Natisicdienė,
917 W. 3u-rd St.,

Chicago, Ill

S. L. R. K. A .CHICAG03 Kviečiamos Conn. Aps- 
I APSKRIČIO PRANE- Ą'ičio kuopos prisiųsti savo

ŠIMAS.

prisiusli atstovu nuo savu 
k 1 lopu. Paskutinio susivažia-

SUSIV. LIET. R. KAT. A.
CENTRO VALDYBA. n

4 vai. po pietų. Kis! M'u salėje.
Visu n.'u'in meldžiu ateiti, y- 
n. kurie su moki-iiiais užsili- 
a pahli'škite atflivesli ir liauji]

Garbės Pirmininkus -- Jo Emilam 
.vija Kardiiiol. James Gibbon 

Baltimore, M

Organizatorini:

P. Cibulskis.
2349 So. Oakley Ave.

J. Tumasonis,
3233 Auburn Avė.

Taip. Tris suims. 1
r visi gvvi! Literatiška Komisija:

- I l'. idi-šimt \ icinis. Po 
teisybei turėtą bull dvide 
šimt t rėją, bei dvejus metus’ 
sėdėjo kalėjime.

Adresuoki:
' ’’MOTERŲ DIRVA”

242 W. Broadway, S. Boston, Mass.

"TAUTOS RYTAS
.y

Kaina metams Suvienytose Valstijose ..............

Ič-je, Chicago, III. Bet susi­
rinkimas neįvyko. Susirinko 
tik valdyba ir keletas atsto­
tą. Nežinia, ar kuopos apie 
tai nežinojo ir delegatą ne- 

, . . . - . paskyrė, ar nuskriiieji už-
ir ją narnu parems, kurios tį|ir*o apsilankyt i .Labai gai- 
per atstovą susi n didiną ant: |;l) jeigu musą kuopos ir sa­
mus periu bazaro rengimą nariui taip at/.ale nuo aps-“ 
u,:(le.|o, bet taipgi dai bau, RH.-i., veikimo. ‘(Įjok vi-4

: 41 Prezr- J. S. Vasiliauskas, ’iR-i 
lllį N. Greene St.,

Baltimore, Md.'

Iždininkas — B. Vaišnoras, 
1514 Carson St., I

S. S. Pittsburgh, Pa

’’TAUTOS RYTAS”
So. Boston, Mass.

TAUTUS FONDU VALDY
BuS ADRESAI

Kuopoms, draiigy steins, k! i ubams, pa rapijoms 
ir asmenims metalims ir rqbciims antspaudas daro

* Sekretorius — K. Pakštas, 
456 Gi-aiiil Si..

Brooklyn, N. Y

i Milwaukee.
Kiek turi metą

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

Lietuvos susirinkimas nedėlioj, spalio 
įsikillkyt Ii! 7 d šv .lnroio n:i 1 >i i. .< <-•>-

S. L. B. K. A. Connecticut’o 
Apskričio Kuopoms.

—» — ,i. ■■ i I

— Mano molina gimė 11
S. C'buhlris il:Bi(lij'ij. ievas giiiič S. Fran-

-Rūpinasi-Tautos reikala's — remia pimgiškm lie-

gi);i<i,pe(u,V. If,n,-Ui'. 111 ,Lgz;;,;-p| kalbėta,' kaiti sti-
Konmelns^rie to eidamasur . v< r|. vfj nrganizikviino dar. 
prašo vešu, kad kiekviena I,.į.
tuvd ir .kiekvmnas h< tuvis, .į g(.WK;
I.’ I 1 »•! u- 1 IIP! 11« i 1 1 kO .1 I t I I ‘ ‘ .N*

skričio snsivažiaviria-i bus 
18-Ta lapkričio dieną, 1917, 
1 .vai. ]>o pietą, parapijos sa­
lėj, 46 Congress Ave., Wa­
terbury, Conn.

Iždiniu. - J. Stulgaitis,
140 So. Meade-St., 

Wilkes Barre, Pa

s, L. I,. Jv. A. 2 kiioi.ii Imkys . t c- xi. ,.................  .. „1 - \ icc-prez. - A. J. Sutkus,bertamm, summknni. spaln. >1 <1.. Fnirfk.ld A’v& I
III.1

rinkimyk .nqbuya tari'bu-O tii,' Wntei btny, Comt 
tai įvyko.nors trumpąs pasi-i_____ ________

skri..leidžiamos Lietuvos ir 
jos garbės kreipiamės. Esa­
me tikri, kad vienokia ar ki- 
Į<d<ia pasišventimo auka 
prie Lirį ’v.ią Bazaro »Sky-

te

No. 23, spalio 18 d., 1917.

ATSISAUKIMAS. Susirinkimai
Lietuvaitės ir Lietuviai:—

•- r< ngiamas didžiosios lab

lillk<'it<jus'iom

riaiijam-ioms.

ganią pilną taip

nuli. Ii."žnyfiiiė.ji'

kares, paliesi a Lietii\ą, mus 
Te\ynę, sušelpus. N.emirodi- 
m'simr i Lielu-.os šelpimo 
reikalą — Josią gerbi imieji 
tevviiaiiiiai, širdvs ir Liem

aut'Tėvynės dejavimą. \ i- 
sa, ko prašysime, kad Jus ir 
d.abarliuei progai . ptisitai- 
kiuslilntiulH'tėa darbo, Jy-.į 
gaus Jusii Lietuvos meiles 
jausmams. Mums rupi, kad 
bazaro lietuviu skyriaus su

komisijos nariai gali dalv 
viuiti šiame susivažiavime i 
be vietinės kuopos ingalioji 

tos šir<lies lietu) itės ir lie-' vi:ul darbuotis'nekąkad !"°' 
tu) lai. į .Jus tad ir kreipia-i,rM?-ilis • 
k-s. .. : ' 1 ..... -

.Baząrų, lietuviu sky 
tikslas nebus alsiekfas

kuris turi ir gali paaukotą 
bazarui lietu visliuosius iš- 
d i rl > i 1 ih iš: < ž. i dpšt us,* ’;d) rtisu s, j 
staltieses, \ ajkaiąs žaislus it-j 
visa, kas tik lietitViškaja dai 
le pasižymi, ka.s.-4ik pelną 
atneštą. Jeigu kas 
brangintiną daiktiy, 
aukoti tam inielaširdingani 
likslui noiššiteklą, prašytu­
me tą žinomą bazarui nors 
paskolinti, kad nors tuo bū­
du lietuviu skyrių papiiošus. 
Tie daiktai po bazarui bus 
čielybėje sugrąžinti. A’isus 
bazarui-sky rimulis daiktus 
sunešti ar susįHsti prašyt 11- 
im> pas g. kufL N. Petką, 259

nio veikimo Susivienijimo' la 
Imi.

Vienas iš' atstovu dąvė 
'užmanymą, kad.rpurinktį iš 
i atstovą tarpo keletą sąnariu, 

t -i, kurią užduotis hutu lankv- 
i-a,.;,', ”s P" vietiniu arba tolinics- 

• mą kuopą susirinkimus ir 
ten ant vietos sąnariams aiš­
kinti Susivienijimo naudin­
gumą ir agituoti barius prie, 
agitaty vio darbo. Valdyba ir 
čia buvusieji atstovai pilnai 
su tuomi sutiko ir nutarta, 
kad ant susirinkimo tikrai 
t-i klausimą pakeltą.'

Snsirinkinias bus laiko­
mas nedėlioj, 21 spalio dieną, 

11917, 2-rą valandą po pietą,!
elgi prašome, kaip šv. Krvžiafis parapijos salė-1 

draugiją, taip paviemą as- Town of Lake. 4555 So. 
mem)/paremi 1 lietuviu sky- Wood St., kampas W. 4(> tos 
riij ir piniginėmis -aukomis.* ■ - ■ •’ •
Tokiame at vėjuje aukas rei­
kia siusti Lietuvią Bažmo 

. Komiteto iždininkui, kini.
N. Petkus, adresuojant — 
Lithuanian Bazaar Comniii- 
tee, 32(1 Fifth Avie, New

gatvės. Nutarta išsiuntinėti 
visoms kuopoms laiškus, kad 
prisiusiu atstovus Į sekantį 
susirmkinui viršminėtą die­
ną.

Taigi, gerbiamieji dele­
gatai arba kuopą vyriausy­
bės, meldžiame neužmiršti ir 
susirinkti koskaitlingiausia. 
Turime daug svarbią reika­
lą. Taigi nepamirškite, kad 
susirinkimas bus ne žv. Jur­
gio parapijos salėj, bet šv. 
Kryžiaus parapijos, Tow of

Atsikreipiame i ’Pamiš­
tas su tikra viltimi, kad mu­
ši, tautos skriaudas atsimi­
nę, savo aukomis (Liettiviu 
Taniai garbės vainiką pinti 
padėsite ir Lietuvai miela- 
širdingą darbą padarysite. 
Ne vardan savo, liet -vardanį 
uL-l-i lulvim.v.v 1 iolniiu iv . t --

!( hieagos Apskričio Valdybos

IXXXXXXXXXXXXXXXXXX

— yru tai — 
Gyviems DžiaugsmasI Sergantiems Viltis! Mirš­

tantiems Ramybė!

Jei ne nelauki nė dieno ;, bet susipažinki su ja, 
o tikrai nesigailėsi tą padalęs.

’’Moterų Dirva” kupina imloiinmisią dalykėlią 
ir žineli'L mietams kaina Ilk doleris, pusmečiui 65c„ 
egzempliorius 1() centą. • >\

Kun. P. Lapelis, pirmin., 
10806 Wabash Ave., Chicago, III.

J. Tumasonis, raštin.,
917 W. 33 St., Chicago, 111

Ii. Nansieda, Iždin.,
917 W. 33 St,. Chicago, Ill,

X
X
X
X
X
X
X
X
X

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

Tūkstančiai Lietuvią Kataliką priguli prie 
šios organizacijos ir tūkstančiai kas metas prisira­
šo nauji] nariu*, bet da yra daugelis, kurie apie šią 
organizaciją nėra girde.p;, nes, jei žinotą, skubintą- 
si ir jie naudotis ta laime, kurią teikia Susiv. L. R. 
K. A. prie jo prigiilintieią.s. ” •

Štai ką šioji organizacija veikia ir kokią naudą neša 
Skleidžia'apšvietą — išleizdama, išdalidama gerus 

rašius savo nariams ir siimtinėtlama jiems or­
ganą ’’GARSĄ’1’ vi Iti.i riiiiKaaĮai t.

Platai J Ijii ;■ ........ .In....... gerus nata rimus ir
nurodymus dvasiškuose ir tikėjimo reikaluose

Aprūpina ligonius - suteikia pašelpą sergantiems 
nariams, moka po $3.50, $7.00, $10.50, $14.00 kas

Apsaugoja gyvybę - mirus nariui. Susivienijimą 
išmoka jo šeimynai arba ariimiaiisicms gm«. 
nėms ifT5().0<), .*<250.00. $5;>0.u'i,.$750.00 )().<)(;
pon.irlinės, Įiagal skyrių, aut kiek sumos buvo 
apsidrajidęs’. * «

Šelpia negalinčius narius ir našlaičius — skiria au­
kas vargingp”“! padėjime esantiems Susivieni­
jimo nariams, ,.,,-a-laičiams “fsiratmiis). 
kuriu tėvai vra mirė ir gvvi bu<J.--‘O”i prigulėjo

tuvos labo. Apgina lietinius ir lietuvią vardą 
mm visokią užpuolimą ir skleidžia kiltądvasią 
apie Lietuvius tarp svet imlam'ią.

Įstojimas.] .Susivienijimą Lietuviu R. K. Am. 
labai pigus.

nybės. Norėdami s 
jirigiilėjimo; kreipkitės 1 vietines kuopas, kurios 
randasi beveik visur, kur tik lietuviai yra apsigv-

P. MULEVIČIUS, S. L. R. K. A. Raštininkas,
456 Grand St., Brooklyn, N. Y

XXXXXXX

SKAITYKITE IR PLAT1HKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”
CINA UTARNINKAIS. KCTVCRGAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žinią iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumerato's Kaina:
Tris Kartus.savaitėje metams

— VienU kartą savai/eje Y
Bostono- apielinkjje a ”

> Užrubežyje r
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

• “DARBININKAS
242 IV. Broadway, So* Boston, Mass.

VISIEMS l’KIK
aviesos

Tik vlonrrn lė *l<> būrin 
KiRtik.' 1„i "drau

(:vi|) liubriDL'*. k.id VI 
u>,xls.ik>iHinįn di-.iicrsit ir prw 
toliai ji nori l-otyti.

Kam h'« 
nkiR» p m’ u. 
|»hrd kaityti, I 
nirigmniis d 

t* -vi • r» . .. ....
I Hemą !• ”1 . i <;

m* kainuoja $1 -•>, <’
00. V k n o r.n -h t-iM 

ui Riupfiatii.is dykai. 
Adresui:.:

“I»KAI (iAK” 
Llfhuąninn naily Kr

riHf’AG

R

X 
X 
X 
X

X 
X 
X 
X

X
X 
X 
X
X

Ji'i trokSti įgyti tikrą Svirsą, i

k i t h m
np iSvirsiir

’ŠVIESA” rn«n labai d:ing p:i

A” kainuoja nictnins <i!» |

Visokiais rciknlniR kreipkite# o<l J

m noNOHKss avi:..
WATI'.IUtl )1V, (X.

& II l*h.»n •. Dū k T.s.rn ■'*

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. RnudS;.. Philaikbhia. t j
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Vietines Žinios

blURPUS REGINYS.

". Andriejų ir Marijoną 
Jankauskus dukterimi,, kuri 
pakrikštyta Aldona - Zofijh.

4. Stanislovą ir Pe;ro­
ndo Kasiliauskus umttid. Naujai inrengta

McKEES ROCKS TRUST CO.
McKees hocks, pa.

žirniu, rašo 'Keleivyje'. Jau Stanislovu.
Spalio 15 d., šeštą valau- kad civilizuotas, tai kito to- 5. Pelių ir Oną liibokus 

dą vakaro, einant su reikalu kio C. Br. sunku ir surasti: dukterimi, kini pakrikštyta 
į "Garso" sĮiątįsiiivę, nuo du civilizacijom prisisėmęs iš Emilija.
rų koks 20. žingsnių, inačiąu, "Kardo” ir "Džian Bambos ii. Joną ir Teofile l'rbai- 
kaip iš S. L. K. K. A namo,spyrių", o jąu p>ks blevyz- čius sūnumi, kurs pakrikš- 
niio trečiom augšto

< npJai F12’. 100.111).
Šnipini ir 1 itiliv ideil profits .^jhi.iioo.DO.
Mokume nošiuitj už |.mirtom pinigu*, 

biuiii'itiiiii* pinigus j visus dalis .-siuto pigini ir
Kalinimu lietuviškai..

;O| m.'

ivio v.'iikas pno- mmys i i gėdos rausta. Ap- 7. Jurgį-ir Oną Puzi its 
idj'gat viii, kaip -iiieb'ęs \ y< ius tas civilizno- duklęi imi, kuri pakrikštyta 

»s nepattiikė ant .asui snt vėrimas jaučiasi ge-i Julia.
ąns Irai. Patarčiau nuo tokių
Bii'-inskiitis, !) ’Kardo” civilizatorių alsi- , 
per langą iškri-j kraty’i visiems ir niekur į

>it šalygatvio su| susi: inkimus neįsileisti •—į 
beši’i kaut. Prie j vėlinu apšmeiž, 
vaiko pripuolė! 
gavo anlon-obi-l

P. Montvila.

LISTER YS PROGRE­
SUOJA.

iloš'uVYšiivaii i bli-

blaivų Imlių 
pinais buvfuiš- 
m. Apr. pai'a'p.

,,K. Antaną ir Bronislava 
jhimhliauskiis sumiini, kurs 

Į -pakrikštytas Alfonsu - .Jonu.

Ten buvęs.

MILŽINIŠKAS GAIS­
RAS.

PRANEŠIMAS.

\ įsiems Brooklyno ir a- 
i pielinljes dainininkams reik 
I atsimint i. kad šį ket vergą, 
j 18 spalio d., bus susirinki-: 
ainis pasitarti apie lietuvių

■Joje imliko milžiniškas gaiš- l-e. y’isj, kas iik daimieti ga-| 
•;:s Dovv s ('levator (svirne) Ii, turi atsilankyt i į šv. Pan.;

'. salę, H vai.j

SPAUSTUVE
atlieka Shoe Store

— Visokius Spaudos —
•Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, ARTISIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos

-------o

kavą ant koncerto!

DIDELĖS PRAKALBOS

C. BROOKLYN.

MIKO PETRAUSKO 
KONCERTAS.

ŠĮ subatos vakarą Ale 
('addin Hali bus Miko Pet-

pu.'ii.s. vadinamos "nrogre- 
sisivs", įtumi pat laiku rcn- 
L’ė baliii su “indžio” skanu-

in. sudilo vaisių. Skini i valia. 
Let sargai Kinija ir nubau­
džia už skinimą pinigiukai 
arba kalėjimu. Bet jokių 
I ną niių bausmių nežiiirint, 
liim.i "sodnas" apvalyta.

ihildHfi.s buvo pilnai.

•ukrauti alijantams ir Ame- vakare 
rikos kariuomenei Europi n 
-iunčiaini javai. BlėUies pa­
daryta už $1.750.000,

Ant rylojaus sudegė iri 
kitas didelis gabenamų Eu-į 
i'opoii ja\iPsandelis. čia ja-į 
>ų sunaikinta daugiau kaip! 
už 500.00(1 dolerių.

Abiejose vietose, sako­
ma, pasidarbavę padegikai., 
kurioms apėjo, kad javai ne- j

Apskaitliavimą už darbą prisiunčia 
pareikąlavus.

IŠVAŽIAVO KARIUO­
MENĖN.

Užpraeitą panedėlį ka- 
rii’ioinenčn išyažiavo ir liko 
priimtas p. .1. Jokūbaitis.

rl Vokiet ijos priešų nepasiek-loklynu atsisveikino p. J

i'etraiisko, bus daug šiaip 
jau muzikų - daininkų, kurie 
musų šeimoje žinomi. Kele­
tas bus iš tolimesnių koloni­
jų: Scrantoiio, Waterburio 
ir .Montello,-Alass.

Brook lyniečiai, turite 
nepraleisti šios progos ir at-' 
eiti pasiklausyti šio koncer-l 
to, nes žada finis Mikas jaii[ 
nebegrįžti Į Brookiyną ir ne­
bus, progos daugiau užgirsti 
ji gražiai daifitinjant lietu­
viškas dailides.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

„GARSAS”
456 Grand SI., Brooklyn, N. Y.

uokų, satyros, pašaipos, mokslo, dailės ir literatūros 
Laikraštis.

tų.

PROSPECT PARK’O
IE ?V SUKAKTU- .

VĖS

Šiemet sukako 50 metų 
nio Prospect parko-atida ry

yno \ie.".ų daržų. Jis užima 
20 akel ių žemės plotą ir tu- 
i savyje daug gražių vietų, 
lasižymėjųsių vyrų pamink- 
ų. botanikos ir zoologijos

domaitis. Išvažiavo i Yapli- 
aiik ir likosi priimti į ka­
riuomene.

Dikčiai kalbos vaikšeio 1 
Į.-iį kad norūjttsis nttrr.karpi

laras dabartiniu laiku ran 
Iasi Yaphank.

PAIlkJKbJiMAS.
l’aicšmiu savo krikšto tėv<,.| 

Kepo Brazdo, iš Kutino gnb., Pa- 
levėžio apski;.. Vabalninku par.ip., 
’enpiškių kaimo. Pirmiau gyveno- 
\lhol. Alass. Atsišaukite adresu:

)8L> Pacific Si.. Philadelphia, Pa.

JEI TROKŠTI APSVILTOS

iSo Brooklyno žmones suva- 
iiV'ja pakvėpuoti tyru oru. 
/ietnviai irgi skaitlingai čia 
aukosi nedėldieniais ir šven 
adieniais.

Tų sukaktuvių paminė­
jimas bus apvaikščiojamas 
ią su,batą. Pelnyčius, su'ba- 

ir mdėldienio vakarais 
plaza priš Memorial Areli 
Mis gražiai iliuminuota ole- 
;tros švi'ėsrtmis ir nnšvieeia- 
ua dideliais reflektoriais.

Kad dar. daugiau lauky- 
<>jų patraukti. parko valdy­
ki žada intaisyii daug pagri: 
įųimų.

«►' W ME '.SSK, - O
Kol K ALINGA mergina ar 

ioLtIk prie mimų darbo. Atlieka 
■i.’. laiku gera proga pašinu.kinu 
irbti krautuvėje 'grosernėje). G. 
n alga ir darbas nuolatinis.

K. Bl’NDONIS. ■ 
'’No •' ))</ ,S7. /trookh/v, .V.t

ar sveko maisto protui, tai skaityk dvisavaitini ilius­
truotą jaunimo laikraštį ’’VYTĮ”.
’’VYTIS” yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laik­

raštis Amerikoje. ■ ’~ ' ~
’’VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašy-. 

tojų, literatų ir studentų. r'-,--
’’VYTY'JE’Tasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos 

jaunuomenės gyvenimo.
’’VYTIS” leidžiamas tautiškai-katalikiškoj dvasioj..

cija. wlgB
Metams ’’VYTIS” kainuoja $1.50, pusmečiui 75c. 
L. Vyčių organizacijos nariams ’’VYTIS” siunčia­

mas už mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašų ir už 2c. ženklelį, o vienų 

numerį pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkitės: _

PAIEŠKOJIMAS,
Emilija thinitienė. po tėvai' 

■vcii'hilė. paieško brolio .Jono Skii 
.•10 iš iš Veršių kaimo. Žagarės pav. 
Kav.no gnb. Taipgi paieško pus 

• H'olįų Kazimiero ir Tadeušo .Joku-j 
aiiėių iš Ruknžių kainio. Atsišauk- ffl 
i reikia adresu: >

’’VYTIS” t 1
1800 W. 46-th Street, Chicago, UI.

’’TIKYBA IR DORA”

Soredos vakarą, 24 d. 
spalio (Octoder), 1917, Mc 
Caklin Salėje (Beny St., 
ta'pv Su. 2-os ii'3-eios) Bro­
oklyn, N. Y- bus didelės pra­
kalbęs. Kalbės žymus kal­
bėtojai apie rengiamo baza- 
ro reikalus.

Inžanga už dyką.
Visus nuoširdžiai -kvie­

čia Didžiojo New Yorko
Bazaro Komitetas.! '

~ “Tūlas X. Z. dažnai lan­
kydavos į vielinės L. eYyčių 
k) kuopos susirinkiihus. Iš 
pradžių niekas domus nėftf- 
l.reipė. Ilgainiui pastebėjo, 
i a<! X. Z. nuo Vyčių narius 
.■t ';all)inėjn. 25 rugsėjo dieną 
uis svočias buvo išprašytas 
’ uk, paaiškinant, kad Vy­
rių susirinkimo nosiinpati- 
Aiojantiems ne vieta.

Tikštai už keletos dienų

BALIUS.
111 E. 5-th A ve., lionieti ea<l. Pu 

, ■ n ♦

L. Vyčių 44 kp. šv. Pan. 
Apr. par. salėje 27 spalio d. 
rengia šokių vakarėlį. Vaka­
rėlis Ino ypatingas, kad kie­

kviena mergina turi atsineš- 
' ’•’>,) tikra ryšulėlį (pun­

delį), berods su užkandžiais.
\ "ii kuona prašo lietuvių 

tą dieną apie jos vakarėlį ne­
miršti ir, žinoma, atlanky-

CC KIŲ MOKYKLA.
I :<'’<■•'„<n 2.S r'lji’i I’roi
■. Cni Hiįf :■ .-h,., i. 952 Brpirtw- 
p: s Jlv 11- Av<>.. B--ooklyn. i'T. V 
')'’ei.n ."Hriiisi-.j šokli,). Asro-iiiš 
!. ’ • :i--s. Visinl nivini ir m-iirlio

Kainus $■> '«• $10.00 ir fc.m.00 iŠ- 
kalno.

(1 - 18)

eina du kartu į mėnesį.
Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda žinių iš 

katalikui visuomenės gyvenimo, duoda atsakymų į. 
visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.

Kaina metams $1.00; vieno numerio — 5c.
Agentams už metinę prenumeratų duodame 

30c., už pavienius numerius po 2c.
Adresas: _ i » \

ii.

Garnio veikimas.

PAIEŠKOJIMAS.
PairSK-nipv vyry, kurie nori n»nky 

s vnz. n-'ti ir taikyti Automobiliu?*, 1:tp 
mvknnikb’*. kurienta bus pagerintum 

r- i\ r t: s kariuomenėjo.
Vienatinė L otuvV,k\ Mokykla.

A. J. KUBILIUS.
r,l W 50 th St... New York City

Yni. nuo 7 rki 10 vakaru.

’’TIKYBA IR DORA” ' X
1631 W. North Avenue, Chicago, Hl.

Kas nori gauti vienų numeri, turi atsiųsti lc. 
krasos ženkleli.

Ponas garnvs pastarn- 
ndlaike apdovanojo sekaii- 
i;u; .šeimynas:

1. Petrą ir Elzhidą Zur­
ins duktė;imi, kuri pakrik­
tu ta Ona.

2. Aleksandrą ir Magda- 
(>na ('('ii'vskiiis sūnumi, ku­

ris pakrikštytas Edmundu -j 
U v ).olll.

M. 44IS Grccnpoint.

Dr. J. WALUKAS
Zalanrtos:

nno S iki 19 i# ryto
nuo 1 iki 3 po pietų • 

t iiib, n iki S vnkare 
Ni-iirlimni, pagal antarimų.

69 So "
BROOKLYN, N. Y.

Apdrausk savo įy 
vybe S.L.R.KA.

’’Žvirblis” yra geriausias ir linksmiausias laik 
raštis visame pasaulyje. ’’Žvirblio” žinios yra taip- 
iiidomios ir teisingos, kad net visų viešpatijų kara­
liai prieš valgi, po valgio, rytą ir vakarą skaito 
"Žvirblį” ir negali juo atsigerėti.

’"Žvirblio” juokai ir devyniomis petnyčioniis su- 
..... ...s pralinksmina; vyrai, moterys ir 

•;iikai, "Žvirblio" pasiskaitę sako, kad už jį nieko 
pasaulyje tiėra geresnio. •

’’Žvirblio” mPksHškumni niekas.-nngali prilyg­
ti, "Žvirblio” išradimais pasinaudoja net šio pa­
saulio mbkslavyrinii.Todol jeriforite hn t Ė civilizuo­
to n'’s;iii'io civilizuotais žmonėmis'skaitykite vi­
si "Žvit'blį”. . ...

"Žvirblio” kaina rrintams vienas doleris.
’’Žvirblio’.’ sostapilio antrašas toks:

g.
i

I

§
Ę;

’s -SU)
| avavavavavaVAVavavavavavavavavavav/31

<j nėjusius žmones

, ’’ŽVIRBLIS”
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

"Žvirbliui” tuojaus reikalingi agentai.

3OE3OE 71OE3OE 1OE3OI

Te). 2320 Greenpoint

J. GARŠVA
Oraborius (Undataker) Laidotuvių

Direktorius
Išbaramuoju ir laidoju numirusius cnt visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikšty­
toms ir šiaip pasivažinėjimams.

144 N. S-th St. OFISAI: 264 Front St.
3HCOKLYN, N. Y. C. BROOKLYN, N. Y.

, Tol. 7W7 Main.
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Amrikos Lietuvių Kat. Savaitinis Laikraštis

’’ŽVAIGŽDĖ

'■'ŽVAIGŽDĖ” tai seniausias Amerikos lietuvių kata­
likų laikraštis. į

’’ŽVAIGŽDĖ,, yra smagiausias laikraštis: talpina pa­
skiausias žinias iš viso pasaulio, jas aprašydama 
aiškia ir Suprantama kalba. Į

’’ŽVAIGŽDĖ” paduoda daug žinių iš katalikų gyve­
nimo Amcrkoje ir kituose pasaulio kraštuose.

’’ŽVAIGŽDĖS” kiekviename numery/e telpa licma- 
. ža žinių iš Tėvynės — Lietuvos.

"ŽVAIGŽDĖS” motto buvo ir bus — Dievas, Tėvynė 
ir Teisybė.

"ŽVAIGŽDĖS” kaina metams Amerikoje $2.00, Lie-

"^VAIGŽDP,” siunčiama dovanai ant pažiūrėjimo 
kiekvienam, kuris prisiunčia savo adresa.

’’ŽVAIGŽDĖS” adresas:

’’ŽVAIGŽDĖ”
3654 Richnfohd Street, Philadelphia, Pa.
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